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Uczelnia Państwowa w Zamościu otrzymała akredytację i certyfikat Ministerstwa Zdrowia 

na kształcenie na kierunku pielęgniarstwo I stopnia (studia licencjackie) na okres 5 lat. To 

potwierdzenie wysokiej jakości kształcenia w UPZ. S. 5 

Już teraz w siedzibie Biura studenci niepełnosprawni mogą korzystać z profesjonalnej po-

mocy psychologicznej obejmującej wsparcie w trudnych sytuacjach, badania, testy, porad-

nictwo psychologiczne. W ramach działalności Biura uruchomiliśmy możliwość korzystania 

z pomocy konsultanta dydaktycznego  - mówi Barbara Urbańska z Biura ds. Osób Niepeł-

nosprawnych UPZ. S.7 

Do 7 maja internauci mogą skazac  swoją faworytkę w Konkursie 
Miss Skafandra 2021. W tej edycji Konkursu  wyboru Miss Ska-
fandra oraz I Vice Miss Skafandra i II Vice Miss Skafandra doko-
na jury razem z fanami profilu „Skafandra” na Facebooku. Gło-
sowanie internauto w ruszyło juz  31 marca i potrwa do 7 maja 
2021 r. do godz. 12! Na laureatki Konkursu czekają atrakcyjne 
nagrody. W tym wydaniu prezentujemy Wam kandydatki do 
tytułu miss. Zapraszamy do głosowania! S.12  

Prowadzisz blog? Robisz zdjęcia? 

A może masz jakąś inną pasję? 

Zapraszamy do współpracy! 

Od wielu lat potwierdzamy 

wynikami sportowymi, że 

jesteśmy prężnym ośrodkiem 

na Lubelszczyźnie. Dzięki 

współpracy z Uczelnią Pań-

stwową w Zamościu cały 

czas się rozwijamy, buduje-

my jakość i markę — mówi 

Piotr Kostrubiec, trener dru-

żyn tenisa stołowego Uczel-

nia Państwowa Zamość.  S. 

11 

W 2019 roku minęło dokładnie 100 lat Polskiego 

Czerwonego Krzyz a. W związku z tym okrągłym i 

waz nym jubileuszem w 2020 roku wystartował pro-

jekt „Aktywni na 100 lat” realizowany przez Lubelski 

Oddział Okręgowy Polskiego Czerwonego Krzyz a. 

Projekt skupił osoby w wieku 15-29 lat z terenu wojewo dztwa 

lubelskiego, kto re zaangaz owały się w szeroko pojęty wolonta-

riat. Jako  Grupa Społecznych Instruktoro w Młodziez owych za-

mojska młodziez  tworzy jedną z 15 działających grup. S.6 
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Mowa o Kilometrach Dobra – 

corocznej kampanii dobro-

czynnej, w której udział biorą 

organizacje pomocowe z całej 

Polski. W akcji - tradycyjnie - 

udział bierze Polskie Stowa-

rzyszenie na Rzecz Osób z 

Niepełnosprawnością Intelek-

tualną Koło w Zamościu, któ-

rego celem jest zebranie środ-

ków na remont i adaptację 

budynków należących do sto-

warzyszenia. 

Kilometry Dobra to 
kampania społeczna, 
jednocząca ro z norodne 
organizacje pozarządo-
we z całej Polski we 
wspo lnym celu, jakim 
jest zbieranie s rodko w 
na realizację ich misji. 
Przez trzy miesiące 
trwania akcji, kaz dy 
uczestnik zbiera fundu-
sze na swo j wyznaczo-
ny cel społeczny.  

Ostateczny kształt dzia-
łan  zalez y od uczestni-
ko w, pojawiają się kier-
masze rękodzieła, licy-
tacje fanto w przekaza-
nych przez sympaty-
ko w czy tradycyjne zbio rki do 
puszek. W ciągu siedmiu do-
tychczasowych edycji Kilome-
tro w Dobra, do fundacji i sto-
warzyszen  trafiło ponad 5,7 
miliono w złotych, dzięki kto -
rym zrealizowano 220 projek-
to w społecznych wspierających 
m.in. osoby chore, niepełno-
sprawne, czy starsze. 

Rywalizacja, w której każdy 
wygrywa 

Tak o idei Kilometro w Dobra 
mo wi pomysłodawca kampanii, 
Robert Kawałko – Prezes Pol-
skiego Instytutu Filantropii: 
Kampania integruje i mobilizu-
je lokalne społecznos ci w dzia-
łaniu dla wspo lnego dobra. 
Pragniemy razem zbierac  pie-
niądze dla potrzebujących, za-
raz ac  Polskę zapałem do poma-
gania. Organizacje rywalizują 
między sobą, pro bując zebrac  
jak największą kwotę na reali-
zację wyznaczonych celo w. 
Element wspo łzawodnictwa 

mobilizuje do aktywnego dzia-
łania – kaz dy uczestnik chce 
zebrac  jak najwięcej s rodko w. 
Ostatecznie jest to rywalizacja, 
w kto rej wygrywa kaz dy, po-
niewaz  wszystkie organizacje 
zdobywają fundusze na realiza-
cję swoich celo w i wsparcie 
podopiecznych. 

Piętnastu wspaniałych 

Obecnie w kampanii udział 
bierze piętnas cie organizacji z 

całej Polski. Są to fundacje i 
stowarzyszenia od lat działają-
ce na rzecz potrzebujących, 
m.in. oso b niepełnosprawnych, 
dzieci z autyzmem, senioro w 
czy oso b potrzebujących 
wsparcia prawnego i psycholo-
gicznego. Uczestnicy ro z nią się 
od siebie, ale łączy ich jedno: 
chęc  zmiany s wiata na lepsze. 
Do kampanii nadal moz na dołą-
czac , rekrutacja jest wciąz  
otwarta. 

Tytuł Mistrza Świata Dobroci 

W kaz dej edycji Kilo-
metro w Dobra, organi-
zacji, kto rej uda się 
osiągnąc  najlepszy 
wynik, przyznawany 
jest tytuł Mistrza S wia-
ta Dobroci. W ubie-
głym roku zaszczyt ten 
przypadł Stowarzysze-
niu Pomocy Osobom 
Niepełnosprawnym i 
Autystycznym 
"SPONiA – Węgro w". 
Na zakup specjali-
stycznego sprzętu do 
rehabilitacji oso b nie-
pełnosprawnych Sto-
warzyszenie zebrało 
wo wczas ponad 77 
tysięcy złotych. W tym 

roku finał akcji przypada na 31 
maja. To wtedy poznamy tego-
rocznego Mistrza S wiata Do-
broci. Kto nim zostanie, zalez y 
od nas wszystkich.  

Zamojskie PSONI moz na wes-
przec  poprzez wpłaty na stro-
nie: https://kilometrydobra.pl/
wplac/?pid=33659 

Źródło: PSONI Koło w Zamo-
ściu 

W ramach Jubileuszu 100 – 

lecia „Ekonomika” zakończo-

no zimowo – wiosenny I etap 

akcji pod hasłem „100 budek 

dla zwierząt od przyrodnika 

na 100-lecie Ekonomika”. Pro-

jekt ten wsparła Uczelnia Pań-

stwowa w Zamościu. 

- Akcja jest jednym z wielu zadań 
jakie były do wykonania w II 
edycji Programu „Lider wiedzy i 
ochrony środowiska” organizo-
wany przez Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodar-
ki Wodnej w Lublinie oraz Kura-
torium Oświaty w Lublinie. Do 
współpracy w realizacji tego 
Programu „Lider wiedzy i ochro-
ny środowiska” zaprosiliśmy 
również Instytut Techniczno – 
Informatyczny Uczelni Państwo-
wej im. Szymona Szymonowica w 
Zamościu, w celu wykonania 
projektu stelaża na tablice infor-
macyjne wykorzystane w dwóch 
ścieżkach dydaktyczno - przyrod-
niczych zaprojektowanych przez 
Paulinę Skowyra uczennicę Ze-
społu Szkół Ponadpodstawowych 
Nr 1 w Zamościu, która została 
stypendystką tego programu – 

mo wi Waldemar Kobylarz z 
ZSP nr 1 w Zamos ciu, koordyna-
tor akcji. 

- Proste i skuteczne rozwiązanie 
dotyczące możliwości uchylnego 
montażu tablic informacyjnych 
w celu lepszego uwidocznienia 
ich treści zostało przeniesione na 
dokumentację konstrukcyjną. 

Pomogliśmy w praktycznym do-
borze elementów składowych 
oraz w estetycznym ustaleniu 
proporcji projektowanych stela-
ży  – mo wi dr hab. Jarosław 
Bartnicki z Zakładu Mechaniki i 
Budowy Maszyn UPZ. 

Pomimo ograniczen  związanych 
z pandemią do akcji licznie zgło-

sili się uczniowie i nauczyciele z 
ZSP Nr 1 oraz innych szko ł z 
terenu Zamos cia, kto rzy wyko-
nali budki dla zwierzako w. 
Wszystkie budki wykonane dla 
nietoperzy, jerzyko w oraz in-
nych ptako w s piewających zo-
stały przekazane Panu Toma-
szowi Kobylas z Zamojskiego 
Towarzystwa Przyrodniczego w 
Zamos ciu. Będą one powieszone 
przez ZTP na terenie Zamos cia 
oraz Roztocza. 

W akcji wzięli udział uczniowie 
i nauczyciele ZSP Nr 1 w Zamo-
s ciu oraz I LO w Zamos ciu, Li-
ceum Plastycznego w Zamos ciu 
i Zespołu Szko ł Społecznych w 
Zamos ciu.  

W akcji wzięli udział uczniowie i 
nauczyciele: Wiktoria Chojęta – 
1c ZSP Nr 1 w Zamos ciu, Bartosz 
Pieczykolan – 1c ZSP Nr 1 w 
Zamos ciu, Amelia Tokarska – 1c 
ZSP Nr 1 w Zamos ciu, Hanna 
Płocharz – 1g ZSP Nr 1 w Zamo-
s ciu, Julia Chmielewska – 1g ZSP 
Nr 1 w Zamos ciu, Marta Kapica – 

1g ZSP Nr 1 w Zamos ciu, Wikto-
ria Ksiąz ek – 1g ZSP Nr 1 w Za-
mos ciu, Emilia Teterycz – 2c ZSP 
Nr 1 w Zamos ciu, Magdalena 
S wistowska – 2ct ZSP Nr 1 w 
Zamos ciu, Piotr Brzoza – 2b ZSP 
Nr 1 w Zamos ciu, Izabela Na-
wrocka – 3ct ZSP Nr 1 w Zamo-
s ciu, Aleksandra Pachla – 3dt 
ZSP Nr 1 w Zamos ciu, Natalia 
Pachla – 3dt ZSP Nr 1 w Zamo-
s ciu, Kamil Kamin ski– Liceum 
Plastyczne w Zamos ciu, Klaudia 
Kobylarz – Szkoła Społeczna w 
Zamos ciu, Waldemar Kobylarz – 
nauczyciel ZSP Nr 1 w Zamo-
s ciul, Agnieszka Kitka-
Nowosadzka – nauczyciel ZSP 
Nr 1 w Zamos ciu, Beata Kawala 
– nauczyciel ZSP Nr 1 w Zamo-
s ciu, Anna Agłuszewicz – nau-
czyciel ZSP Nr 1 w Zamos ciu, 
Andrzej Kobylarz – nauczyciel I 
LO w Zamos ciu. 

Wszystkim serdecznie dziękuje-
my za udział w akcji. 

Ekonomik Zamość, oprac. red. 

Zamojscy perkusis ci z Pan stwowej Szkoły  Muzycznej  1 i 2 stopnia 
imienia Karola Szymanowskiego w Zamos ciu  w składzie: Jaroslav 
Sambulsky - nauczyciel, Beniamin Glen , Kasperski Karol zdobyli na 
Międzynarodowym Konkursie Talento w w Los Angeles w Stanach 
Zjednoczonych  nagrodę Grand Prix. Zagrali utwo r Rama 2. Organi-
zatorem konkursu była organizacja publiczna ,Stowarzyszenie 
Wsparcia Publicznego "Zirka". W imprezie udział wzięło ok.1400 
uczestniko w. Komisja składała się z 8 członko w  w składzie między-
narodowym  z USA, Francji, Białorusi, Polski, Niemiec, Grecji. Red. 



 

 

informacje: skafander.info@gmail.com | reklama: skafander.reklama@gmail.com                                        3                  

Bezpłatne studia, atrakcyjna 

oferta stypendiów, możliwość 

łączenia nauki z życiem zawo-

dowym i rodzinnym oraz 

możliwość zdobycia nie tylko 

wiedzy, ale przede wszystkim 

praktycznych umiejętności, 

oczekiwanych przez praco-

dawców – to tylko główne 

argumenty przemawiające za 

wyborem studiów w Uczelni 

Państwowej w Zamościu. Jakie 

kierunki proponuje UPZ i jakie 

korzyści mogą mieć studenci 

zamojskiej Uczelni?  

Jak wskazuje ostatni raport 
Barometr Zawodo w naj-
większe zapotrzebowanie 
ws ro d pracodawco w doty-
czy pielęgniarek, inz ynie-
ro w mechaniki – w tym 
specjalisto w od obrabiarek 
sterowanych numerycznie 
– oraz inz yniero w logistyki, 
specjalisto w od finanso w i 
rachunkowos ci, jak ro w-
niez  pedagogo w zajmują-
cych się osobami starszy-
mi. Ponadto w grupie za-
wodo w gdzie podaz  i popyt 
są ro wnowaz ne są infor-
matycy, nauczyciele języ-
ko w obcych, tłumacze oraz 
pracownicy słuz b mundu-
rowych, czy instruktorzy 
rekreacji i sportu. Co waz -
ne i warte podkres lenia, 
przyszli pracodawcy ocze-
kują od kandydato w nie tylko 
wiedzy akademickiej, ale przede 
wszystkim praktycznych umie-
jętnos ci. Uczelnia Pan stwowa w 
Zamos ciu odpowiada na ten 
apel przedsiębiorco w, jak tez  
młodziez y, kto ra marzy o zdo-
byciu wykształcenia, dającego 
pewną i dobrze płatną pracę.   

UPZ proponuje podjęcie 3-
letnich studio w licencjackich 
lub 3,5-letnich studio w inży-
nierskich. Ponadto od roku 
akademickiego 2021/2022 
Uczelnia uruchamia studia ma-
gisterskie (II stopnia) na kie-
runku pielęgniarstwo. Studen-

ci tego kierunku na studiach 
licencjackich i magisterskich 
praktyczne umiejętnos ci zdoby-
wają w specjalistycznych pra-
cowniach, a juz  wkro tce będą 
c wiczyc  w powstającym Mono-
profilowym Centrum Symulacji 
Medycznej, wyposaz onym w 
pracownie wiernie odzwiercie-
dlające warunki pracy czy to w 
szpitalu, czy innych placo wkach 
medycznych. Warty podkres le-
nia jest fakt, z e studia licencjac-
kie (I stopnia) mogą byc  realizo-
wanie takz e w systemie stacjo-
narnym weekendowym. W 

przypadku studio w magister-
skich (II stopnia) będzie moz li-
wos c  odbycia ich w trybie sta-
cjonarnym (bezpłatne) i niesta-
cjonarnym (odpłatne).  

W przypadku studio w inz ynier-
skich kandydaci mają do wybo-
ru logistykę oraz mechanikę i 
budowę maszyn. Osoby zainte-
resowane pracą w sektorze 
transportu, produkcji i handlu 
mogą realizowac  się na logisty-
ce. Z kolei miłos nicy nowych 
technologii, automatyki, pojaz-
do w samochodowych umiejęt-
nos ci i pasje mogą doskonalic  na 
kierunku mechanika i budowa 

maszyn w nowoczesnych i bo-
gato wyposaz onych laborato-
riach Centrum Badan  i Transfe-
ru Technologii UPZ.   

Ci, kto rzy chcieliby tworzyc  
strony internetowe, albo zajmo-
wac  się ochroną informacji w 
globalnej sieci z pewnos cią od-
najdą się na studiach licencjac-
kich na kierunku informatyka. 
Osoby, kto re mają smykałkę do 
języka angielskiego, lubią tłu-
maczyc  ro z ne teksty lub chciały-
by pracowac  w szkole, mogą się 
zainteresowac  filologią angiel-

ską. Z mys lą o tych, kto rzy lubią 
pracę zespołową i marzą, by w 
przyszłos ci załoz yc  mundur 
z ołnierza lub policjanta, albo 
innej słuz by, istnieje kierunek 
bezpieczeństwo narodowe. 
Osoby, kto re otwarte są na pra-
cę z drugim człowiekiem i mają 
chęc  niesienia pomocy innym 
powinny pomys lec  nad wybo-
rem kierunku pedagogika. Dla 
tych, kto rzy wolą s wiat finan-
so w i chcieliby pracowac  w 
przyszłos ci w bankowos ci, księ-
gowos ci czy ubezpieczeniach 
UPZ proponuje studia na kie-
runku finanse i rachunko-
wość. Z kolei osoby, kto re inte-

resuje aktywny sposo b z ycia, 
organizacja rozrywki i lubią 
podro z e powinny wybrac  kieru-
nek turystyka i rekreacja.   

Ponadto dla oso b, kto re chciały-
by uzupełnic  juz  zdobytą wie-
dzę, planują zmianę profilu za-
wodowego bądz  przekwalifiko-
wanie się UPZ ma w swojej ofer-
cie ponad 30 kierunko w stu-
dio w podyplomowych.   

Poza bogatą ofertą kierunko w 
UPZ ma wiele innych atuto w. 
Uczelnia proponuje stacjonarne 
(dzienne) studia bezpłatne. Po-

za tym studia 
blisko domu 
zmniejszają, 
albo całkowicie 
redukują koszty 
utrzymania i 
dojazdu, niz  
miałoby to miej-
sce w przypadku 
uczelni w innych 
miastach odda-
lonych od domu 
o kilkadziesiąt 
lub kilkaset kilo-
metro w. Po trze-
cie – UPZ oferuje 
atrakcyjny sys-
tem stypendial-
ny.   

W roku akade-
mickim 
2020/2021 sty-
pendia socjalne 
w Uczelni Pan -

stwowej w Zamos ciu wynoszą 
1000-1200 zł, w zalez nos ci od 
sytuacji materialnej studenta. 
Najlepsi studenci mogą otrzy-
mac  stypendium rektora za wy-
niki w nauce, osiągnięcia spor-
towe lub artystyczne w wysoko-
s ci 800-1200 złotych. Podsu-
mowując, gdyby student otrzy-
mał zaro wno stypendium so-
cjalne i stypendium rektora to 
mo głby otrzymywac  łącznie od 
1800 zł przy najniz szych staw-
kach, po 2400 złotych przy go r-
nych granicach stypendio w. Jest 
to kwota wyz sza niz  na przy-
kład płaca minimalna, kto ra w 

2021 r. wynosi 2061,67 zł „na 
rękę” (2800 zł brutto).  

Poza tym status studenta spra-
wia, z e wielu pracodawco w pa-
trzy na takie osoby łaskawszym 
okiem. Związane jest to z niz -
szymi kosztami zatrudnienia 
studento w. W znalezieniu pracy 
lub staz u pomaga studentom 
Biuro Karier i Praktyk Studenc-
kich Uczelni Pan stwowej w Za-
mos ciu. Nawiązane w ten spo-
so b relacje zawodowe skutkują 
nierzadko propozycją pozosta-
nia w firmie juz  w ramach umo-
wy o pracę.   

Uczelnia stwarza dogodne moz -
liwos ci osobom, kto re juz  pracu-
ją, a chciałyby zdobyc  wyz sze 
wykształcenie lub poszerzyc  
moz liwos ci zatrudnienia. Po-
dobnie w przypadku oso b, kto re 
chciałyby studiowac , jednak 
obawiają się trudnos ci w pogo-
dzeniu zajęc  na uczelni z obo-
wiązkami rodzinnymi.  Z mys lą 
o takich osobach powstała Indy-
widualna Organizacja Studio w.  
IOS jest specjalnym trybem or-
ganizacji zajęc  oraz sesji egza-
minacyjnej kon czącej semestr. 
Indywidualna Organizacja Stu-
dio w została przygotowana dla 
studento w, kto rych sytuacja 
rodzinna czy zawodowa unie-
moz liwia kontynuowanie toku 
studio w na ogo lnych zasadach. 
Dotyczy to uczestnictwa w c wi-
czeniach, chodzenia na wykłady 
czy podchodzenia do egzami-
no w razem z resztą grupy. Po-
zwala to połączyc  zdobycie dy-
plomu i wyz szego wykształce-
nia i pogodzenie nauki z obo-
wiązkami zawodowymi czy ro-
dzinnymi.   

O wszystkich kierunkach i moz -
liwos ciach, jakie niesie ze sobą 
studiowanie w Uczelni Pan -
stwowej im. Szymona Szymono-
wica w Zamos ciu przeczytac  
moz na na stronie internetowej 
UPZ: www.upz.edu.pl    

DR 

XXI Ogólnopolski Festiwal 

Herbertowski, którego elimina-

cje odbywały się w kwietniu 

2021 w XIV Liceum Ogólno-

kształcącym im. Zbigniewa 

Herberta w Lublinie, zakończył 

się ogromnym sukcesem dla 

uczennic Państwowego Liceum 

Sztuk Plastycznych w Zamo-

ściu. Emilia Niewożewska 

otrzymała nagrodę Grand Prix 

festiwalu, Magdalena Rachań-

ska I nagrodę, Matylda Kowal-

czuk II nagrodę, Alicja Przygon 

III nagrodę, natomiast Karolina 

Kościołko wyróżnienie. 

Wszystkie uczennice do kon-

kursu przygotowywała Małgo-

rzata Godzisz. 

Tegoroczna edycja 
festiwalu odbywała 
się pod hasłem 
"Samotnos c  w two r-
czos ci Zbigniewa Her-
berta". Samotnos c  jest 
zjawiskiem starym 
jak dzieje ludzkos ci. 
Refleksje o samotnos ci odnajdu-
jemy w dziełach staroz ytnych 
filozofo w i wspo łczesnych tek-
stach kultury. Nic więc dziwne-
go, z e ze zjawiskiem tym mamy 
ro wniez  do czynienia w poezji 
Zbigniewa Herberta. „Tematem 
wielu jego wierszy było przera-
z enie osobnego bytu, skazanego 
na samotnos c  wobec innych 
ludzi, wobec natury, a moz e na-

wet wobec Boga samego, po 
kto rym we wspo łczesnym s wie-
cie został zaledwie słabo wi-
doczny s lad.” W sytuacji, w kto -
rej od kilkunastu miesięcy znaj-
duje się cały s wiat, tegoroczna 
przewodnia mys l Festiwalu na-
brała nowego, ale bardzo smut-
nego znaczenia. Samotnos c  stała 
się dzis  udziałem nas wszyst-

kich. Z yjemy w 
czasach 
„wymuszonej sa-
motnos ci”, dotyka-
jącej nawet tych, 
kto rzy jej do tej 
pory nie dos wiad-
czali. W tej nowej 
dla nas rzeczywi-
stos ci wszyscy 

musimy sprostac  wyzwaniom, 
kto re stawia na naszej drodze 
z ycie. Nie moz emy jednak zapo-
minac  o drugim człowieku, po-
zostawiac  go samotnym w obli-
czu strachu i lęku. To dzisiejszy 
egzamin człowieczen stwa. 

Ten trudny temat uczennice 
opracowały metodą przekładu 
intersemiotycznego. Technika ta 

pozwoliła na stworzenie synte-
tycznego skro tu mys lowego, 
zawierającego sedno przesłania 
utworu poetyckiego. W tego-
rocznej edycji Festiwalu wzięli 
udział uczniowie z całej Polski, 
m.in. z Warszawy, Lublina, Sie-
mianowic S ląskich, Słupska, 
Biłgoraja, Lubaczowa, Chełma, 
Krasnegostawu, Międzyrzeca 
Podlaskiego, S widnika, Elbląga, 
Hrubieszowa, Z or, Parczewa, 
Białegostoku. Honorowy patro-
nat nad festiwalem sprawowała 
Katarzyna Herbert - z ona poety. 
Ze względu na pandemię tego-
roczne ogłoszenie laureato w 
odbyło się 9 kwietnia drogą 
online. 

Źródło: ezamosc.pl 
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Postanowiłam napisać o 

czymś, co dotyczy nas wszyst-

kich już od dawna – o KORO-

NAWIRUSIE. Oczywiste  jest 

to, że każdy z nas  inaczej po-

strzega  zarówno chorobę, jak i 

czas pandemii. Dlatego też 

zebrałam  różne wypowiedzi 

na ten temat – zarówno swoje, 

jak i  kilku innych osób, przed-

stawicieli  różnych grup wie-

kowych.   

Rok 2020 zapowiadał się jak 
kaz dy inny. Jednak jedno nie-
szczęs cie zmieniło cały s wiat. 
Pandemia -  obostrzenia ( naka-
zy, zakazy) oraz pierwsze przy-
padki koronawirusa, kto re w 
Polsce pojawiły się w marcu. 
Wszystkie nasze plany, podro z e 
oraz marzenia poszły w odstaw-
kę. Początkowo miały to byc  
tylko dwa tygodnie izolacji od 
s wiata. Sama pamiętam,  jak w 
marcu  z egnalis my się z przyja-
cio łmi. To oczywiste, z e wszyscy 
cieszyli się z dodatkowych dni 
wolnych. Jednak nie wyglądało 
to zbyt optymistycznie, wpro-
wadzono zdalne lekcje, za-
mknięto galerie handlowe i 
wszelkie miejsca rozrywki. Za-
panował  niepoko j ws ro d nas 
wszystkich. Tworzono ro z ne 
teorie spiskowe dotyczące po-
wstania wirusa. Ale nikt nie spo-
dziewał się, z e… 

TYLKO dwa tygodnie zamienią 
się w cały rok, a kto wie czy nie 
więcej.  Początkowo i ja cieszy-
łam się ze zdalnych lekcji oraz  
tego, z e nie muszę chodzic  do 
szkoły. No włas nie, początkowo.  
Po z niej  zaczęły się same pro-
blemy:  niestabilne łącza, zepsu-
ty sprzęt i całe godziny spędzo-
ne przed ekranem, a przede 
wszystkim,  obawa przed choro-
bą. Nie boję się o siebie, a o swo-

ich bliskich, kto rych zdrowie 
jest bardziej naraz one. Staram 
się przestrzegac  wszystkich 
obostrzen : maseczki, z ele anty-
bakteryjne, odpowiednia higie-
na. Jednak z czasem wszystkie 
ograniczenia stały  się coraz 
bardziej uciąz liwe. Brak kontak-
tu z innymi ludz mi powoduje 
pewnego rodzaju przygnębienie, 
kto re – niestety - się pogłębia. 
Od początku starałam się zna-
lez c  cos , co mogłabym robic , aby 
zabic  czas w trakcie  konieczno-
s ci przebywania w domu. Nie 
było to łatwe, zwłaszcza z e trud-
no mi było okres lic ,  czym tak 
naprawdę się interesuję. Pro bo-
wałam wielu rzeczy: rysowanie, 
gotowanie czy tez  ro z nego ro-
dzaju sporty. Jednak ciągle cze-
gos  mi brakuje. Według mnie, 
nie moz na powiedziec , z e wirus  
nie istnieje,  poniewaz  jego 
pierwsze szczepy wykryto lata 
temu, a obecnie potwierdzonych 
jest ich 7. 

Uważam, że koronawirus nie jest 
tak groźny jak jest opisywany w 
mediach. Według mnie,  jest po-
dobny do grypy, może to być ja-

kaś jej odmiana.  Przez pojawie-
nie się go w naszym życiu straci-
liśmy możliwość kontaktu z bli-
skimi, co utrudnia zdecydowanie 
integrację ze znajomymi. Co wię-
cej,  wprowadzono zajęcia zdal-
ne, które nie są tak interesujące 
jak zajęcia w formie tradycyjnej, 
a co więcej, nie są tak efektywne 
jak te na uczelni. Zostaliśmy za-
mknięci w domach,  dlatego czu-
jemy się odizolowani od innych. Z 
powodu pandemii brakuje nam 
kontaktu z bliskimi oraz zwyczaj-
nego życia, jakie wiedliśmy wcze-
śniej. (Patryk, 23) 

Koronawirus  to choroba,  która 
przez ostatni rok opanowała 
całą ziemię i raczej zostanie z 
nami na dłużej. Ten wirus zmie-
nił nasze życie diametralnie. W 
moim przypadku  oznaczało to 
mniejszą ilością czasu spędzone-
go na dworze.  Nie mogłem już 
tak często  jak kiedyś spotykać się  
ze znajomymi, jednak nie wpły-
nęło to jakoś znacząco na nasze 
relacje. Dla mnie jedną z gor-
szych rzeczy było to, że nie mo-
głem się już tak często widzieć z 
moją dziewczyną, ale i to nie 

zaszkodziło naszym uczuciom,  
tylko je umocniło. Dzięki tej pan-
demii tak naprawdę zobaczyłem,  
na kim można polegać oraz nau-
czyłem się cierpliwości.  Czasem 
lepiej zostać w domu, niż narobić 
sobie problemów. (Janek, 16) 

Wiem, że koronawirus istnieje i 
przeszłam go bardzo ciężko. 
Zmienił on zdecydowanie  moje 
życie, a po chorobie bardzo trud-
no było mi dojść do siebie. Z  po-
wodu wirusa nie miałam kontak-
tu z wnukami. Czas pandemii jest 
bardzo trudny, zarówno dla 
mnie,  jak i dla moich bliskich. 
Planuję  się zaszczepić.  Staram 
się nie wychodzić z domu  i uni-
kać kontaktu z innymi, by zapo-
biec ponownemu zarażeniu się. 
(Danuta, 65) 

Uważam, że wirus nie jest tak 
groźny jak się mówi. Są plusy i 
minusy lekcji zdalnych. Plusem 
jest to, że nie muszę wstawać tak 
rano i mogę zjeść w dowolnym 
momencie. Z drugiej strony jed-
nak nauczyciele, z powodu braku 
zaufania,  dają nam bardzo mało 
czasu na pisanie prac klasowych.   
Ponadto długie godziny spędzone 
przed ekranem są męczące. Bra-
kuje mi również kontaktu z ró-
wieśnikami. Chciałabym móc 
chodzić już bez maseczki, ponie-
waż jest uciążliwa. Tęsknię za 
możliwością wyjścia do restaura-
cji, kina czy też wyjazdem w gó-
ry. Mam nadzieję, że wkrótce 
wrócimy do normalności sprzed 
wirusa. (Julia, 13) 

Jestem pracownikiem DPS-u, 
wirusa przeszłam bezobjawowo i 
zostałam zaszczepiona dwoma 
dawkami szczepionki, po której 
nie miałam żadnych powikłań. 
Kontakt z osobami chorymi mam 

na co dzień. Są to osoby głównie 
z chorobami współistniejącymi, 
które bardzo ciężko przechodziły 
koronawirusa.  Jest to okropna 
choroba, która dotknęła cały 
świat. Dlatego mam nadzieję, że 
szybko się skończy, ponieważ 
brak możliwości kontaktu z bli-
skimi jest przygnębiający. Zachę-
cam  do przestrzegania obo-
strzeń oraz do szczepienia. 
(Dorota, 56) 

Sądzę że koronawirus nie jest 
taki groźny,  ponieważ nie spo-
tkałem się nigdy z osobą, która 
by go miała. W moim życiu nic 
praktycznie się nie zmieniło. Ni-
czego się nie nauczyłem,  ponie-
waż obecny system edukacji  nie 
sprawdza się, nauczyciele strasz-
nie naciskają na uczniów praca-
mi domowymi lub notatkami, 
ponieważ nie dają rady zrobić 
jednej całej lekcji w ciągu 45 
minut. Jest bardzo  trudno czegoś 
się nauczyć. (Dominik, 19) 

Jak wynika z wypowiedzi, kaz dy 
z nas w pewien sposo b tęskni za 
normalnos cią i moz liwos ciami, 
jakie mielis my przed pojawie-
niem się wirusa. Mimo wszystko 
staram się byc  dobrej mys li i 
mam nadzieję, z e wkro tce wro -
cimy choc  częs ciowo do po-
przedniego z ycia.  Sądzę, z e 
dzięki tej trudnej sytuacji zaczę-
lis my doceniac   kaz dą chwilę   i  
lepiej poznalis my naszych zna-
jomych. Ja przekonałam się , z e 
mam osoby, na kto re zawsze  
mogę liczyc . Są ze mną, a ja z 
nimi w tym trudnym czasie.  

Klaudia Habit, I LO w Zamo-
ściu, fot. pixabay.com 

Uczniowie Liceum Ogólno-

kształcącego Centrum Szkół 

Mundurowych Zamość zajęli 

drugie miejsce w IX Ogólno-

polskim Turnieju Klas o Profi-

lu Mundurowym w konku-

rencji Counter-Strike: Global. 

Sebastian Naklicki i Kamil 
Us ciak z klasy 2i wzięli udział 
w IX Ogo lnopolskim Turnieju 
Klas o Profilu Mundurowym w 
konkurencji Counter-Strike: 

Global w trybie 
Wingman 2on2.  

7 kwietnia odbyły 
się eliminacje, pod-
czas kto rych zawod-
nicy z LO CSM Za-
mos c  pokonali re-
prezentację ZSO 
Sejny 9:4. 

Dzien  po z niej miały 
miejsce mecze run-
dy pierwszej, w kto -
rej znalazły się 32 

druz yny. Reprezentacja zamoj-
skiej "Munduro wki" szła jak 
burza i zakwalifikowała się do 
finału rozgrywek. Pokonując 
przy tym swoich rywali 9:3, 9:0 
oraz 9:6. W rozgrywce finało-
wej pokonali druz ynę z Knuro-
wa przechodząc tym samym do 
walki o pierwsze miejsce. Osta-
tecznie druz yna zajęła drugą 
pozycję. Gratulacje! Chłopakom 
z yczymy dalszych sukceso w! 

LO CSM Zamość 

Młodziez  Zespołu Szko ł nr 1 w Hrubieszowie po raz kolejny udo-
wadnia, z e potrafi byc  kreatywna. Uczniowie klasy I (technik infor-
matyk) przygotowali własne, zabawne  obrazy, wykorzystując ka-
dry  ze znanych filmo w będących ekranizacjami szkolnych lektur  
("Pan Tadeusz" A. Mickiewicz i  "Lalka" B. Prus). 

ZS nr 1 w Hrubieszowie 
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Uczelnia Państwowa w Zamo-

ściu otrzymała akredytację i 

certyfikat Ministerstwa Zdro-

wia na kształcenie na kierunku 

pielęgniarstwo I stopnia 

(studia licencjackie) na okres 5 

lat. To potwierdzenie wysokiej 

jakości kształcenia w UPZ. 

Oba dokumenty – decyzja Mini-
stra Zdrowia o akredytacji i cer-
tyfikat – Uczelnia otrzymała w 
kwietniu br. O wadze i prestiz u 
związanymi z ich otrzymaniem 
mo wi dr n. med. Beata Bier-
nacka, kierownik Zakładu Pie-
lęgniarstwa Uczelni Pan stwowej 
w Zamos ciu.  

- Pielęgniarstwo należy do grupy 
zawodów regulowanych, co 
oznacza, że jego wykonywanie 
jest określone przepisami prawa, 
zarówno europejskiego, jak i 
polskiego. W celu uzyskania po-
żądanych przez rynek pracy 
kwalifikacji zawodowych ko-
nieczne jest zapewnienie odpo-
wiedniego poziomu edukacji 
pielęgniarek i pielęgniarzy prze-
de wszystkim w ramach studiów 
pierwszego stopnia, jako baza do 

dalszego kształcenia zawodowe-
go. Pielęgniarstwo jest jedynym 
kierunkiem studiów w Polsce i 
Europie, który podlega podwój-
nej akredytacji, tj. Polskiej Komi-
sji Akredytacyjnej (PKA) i Krajo-
wej Rady Akredytacyjnej Szkół 
Pielęgniarek i Położnych 
(KRASzPiP) - tłumaczy dr n. 
med. Beata Biernacka. 

W wyniku przeprowadzonych 
dwo ch wizytacji zespołu ocenia-
jącego Krajowej Rady Akredyta-
cyjnej Szko ł Pielęgniarek i Po-
łoz nych pod przewodnictwem 
prof. zw. dr hab. n. med. Ireny 
Wron skiej oraz dr n. o zdr. Do-
roty Ogonowskiej, Uczelnia Pan -
stwowa im. Szymona Szymono-
wica w Zamos ciu uzyskała akre-
dytację na kształcenie na kie-
runku pielęgniarstwo - studia 
pierwszego stopnia o profilu 
praktycznym oraz rozpoczęcie 
kształcenia na studiach drugie-
go stopnia - magisterskich. Tym 
samym kierunek pielęgniarstwo 
w Uczelni Pan stwowej im. Szy-
mona Szymonowica w Zamos ciu 

spełnił wymagane kryteria oce-
ny standardo w kształcenia, co 
stanowiło podstawę do wnio-
skowania do Ministra Zdrowia o 
przyznanie Certyfikato w Akre-
dytacyjnych na maksymalny 
okres, na jaki Komisja przyznaje 
certyfikat tj. okres 5 lat dla stu-
dio w pierwszego stopnia oraz 
na okres 4 lat dla studio w dru-
giego stopnia. 

- Obie akredytacje są wyrazem 
spełnienia najwyższych standar-
dów w kształceniu na kierunku 
pielęgniarstwo. Wśród pozosta-
łych atutów kształcenia na kie-
runku wymienia się m.in. nowo-
czesną bazę dydaktyczną, możli-
wość realizacji zajęć dydaktycz-
nych metodą symulacji medycz-
nej w Monoprofilowym Centrum 
Symulacji Medycznej UPZ, wy-
kwalifikowaną kadrę ze znacz-

nym doświadczeniem praktycz-
nym oraz doskonały kontakt ze 
studentami. Powyższy sukces jest 
dla całego zespołu bodźcem do 
dalszego utrzymania, jak naj-
wyższego poziomu działalności 
dydaktycznej przyszłych pielę-
gniarek i pielęgniarzy oraz pro-
wadzenia działalności naukowej 
- ocenia dr n. med. Beata Bier-
nacka. 

Obecnie w UPZ trwa rekrutacja 
takz e na studia II stopnia na 
kierunku pielęgniarstwo, kon -
czące się uzyskaniem tytułu 
magistra. Studia stacjonarne 
licencjackie i magisterskie na 
kierunku pielęgniarstwo w 
Uczelni Pan stwowej w Zamo-
s ciu są bezpłatne. Studia I stop-
nia (licencjackie) realizowane 
mogą byc  w systemie stacjonar-
nym(bezpłatne). Kandydaci na 
studia magisterskie mają do 
wyboru studia w trybie stacjo-
narnym (bezpłatne) i niestacjo-
narnym (płatne). 

DR 

O studiach inżynierskich na 

kierunku mechanika i budowa 

maszyn oraz możliwościach 

zatrudnienia dla absolwentów 

tych studiów rozmawiamy z 

drem Stanisławem Tryką, kie-

rownikiem Zakładu Mechaniki 

i Budowy Maszyn UPZ. 

Jak przeczytać można w ra-
porcie Barometr Zawodów 
mechanika jest jednym z 
przyszłościowych jeśli chodzi 
o  zapotrzebowanie praco-
dawców i zatrudnienie. Jak 
Pan Doktor ocenia ten ra-
port? 

Jest sprawą oczywistą, z e absol-
wenci kierunku mechanika i 
budowa maszyn cieszą się po-
pularnos cią na rynku pracy. 
Powstają duz e zakłady, kto re 
mają zapotrzebowanie na inz y-
niero w mechaniko w w zakresie 
obro bki skrawania, programo-

wania maszyn sterowa-
nych numerycznie, czy 
specjalisto w serwisu 
samochodowego. Nasi 
studenci są rozchwyty-
wani przez zakłady 
pracy jeszcze w trakcie 
studio w. Wynik raportu 
nie budzi z adnych na-
szych wątpliwos ci.  

Spośród inżynierów 
mechaniki najwięk-
szym zainteresowa-
niem pracodawców 
cieszą się specjaliści 
od programowania i 
obsługi obrabiarek 
sterowanych nume-
rycznie oraz specjali-
ści od mechaniki samochodo-
wej. Jak wygląda kształcenie 
takich fachowców? 

Są to studia inz ynierskie o profi-
lu praktycznym. Kształcenie 
rozpoczyna się opanowaniem 

przedmioto w ogo lnouczelnia-
nych, a po nich uczestniczą w 
zajęciach bloku przedmioto w 
kierunkowych takich jak język 
angielski, mechanika technicz-
na, wytrzymałos c  materiało w, 

mechanika pły-
no w, grafika 
inz ynierska i 
wiele innych. Po 
opanowaniu 
kolejnego bloku 
studenci wybie-
rają specjalnos c . 
Mogą wybrac : 
obrabiarki ste-
rowane nume-
rycznie, pojazdy 
samochodowe 
oraz odnawial-
ne z ro dła ener-
gii. W zakresie 
specjalnos ci 
studenci uczest-
niczą w zaję-
ciach specjali-
stycznych grup 
przedmioto w. 
Pod koniec stu-

dio w piszą oni pra-
cę przejs ciową, 
kto ra jest spraw-
dzianem umiejęt-
nos ci i wiadomos ci. 
Cały proces stu-
dio w kon czy się 
opracowaniem 
pracy inz ynierskiej 
i egzaminem dy-
plomowym. Jez eli 
chodzi o praktycz-
ne umiejętnos ci 
nabywane podczas 
studio w w UPZ 
trzeba wspomniec  
o praktykach za-
wodowych. Rozpo-
czynają się one po 
II roku studio w. 

Studenci kierowani są do przed-
siębiorstw, kto re są bezpos red-
nio związane z daną specjalno-
s cią – do serwiso w samochodo-
wych, zakłado w mechanicznych 
produkujących częs ci, firm zaj-
mujących się pozyskiwaniem i 
przetwarzaniem energii z ro z -
nych z ro deł.     

Panie Doktorze, miejscem, 
gdzie studenci rozpoczynają 
przygodę z mechaniką są la-
boratoria Centrum Badań i 
Transferu Technologii UPZ. 
Może je Pan opisać?  

Centrum to powstało w latach 
2009-2015 ze s rodko w Uczelni i 
s rodko w, kto re zostały pozyska-
ne z funduszy unijnych. Wo w-
czas pozyskano ok. 35 mln zło-
tych. Z tych s rodko w powstała 
hala przy ul. Szczebrzeskiej 31 
wyposaz ona w ro z ne urządze-
nia i aparatury o wartos ci ok. 20 
mln złotych. W ramach CEBiTT 
istnieją takie laboratoria jak: 
Laboratorium Odnawialnych 
Z ro deł Energii, Laboratorium 

Mechaniki, Laboratorium Two-
rzyw Sztucznych, Laboratorium 
Matematyki Stosowanej i Opty-
malizacji Proceso w. Ws ro d tych 
laboratorio w istnieją sekcje, 
umoz liwiające realizację proce-
su dydaktycznego. Studenci 
mają do dyspozycji urządzenia 
drogie i bardzo nowoczesne. W 
Centrum Badan  i Transferu 
Technologii po raz pierwszy 
spotykają się ze sprzętem, jaki 
będzie na nich czekac  w pracy 
zawodowej. Mamy tu urządze-
nia do cięcia wodą, urządzenia 
do cięcia plazmą, ro z nego ro-
dzaju frezarki, maszyny do wy-
twarzania elemento w z two-
rzyw sztucznych i wiele innych. 
Studenci korzystają z tego wy-
posaz enia. Podczas ostatniej 
kontroli Polskiej Komisji Akre-
dytacyjnej członkowie PKA byli 
pod duz ym wraz eniem naszego 
wyposaz enia.  

Dlaczego warto wybrać studia 
na kierunku mechanika?  

Jes li ktos  przejawia zaintereso-
wanie tym kierunkiem nie po-
winien się długo zastanawiac . 
W naszym regionie brakuje fa-
chowco w z dziedziny mechaniki 
i budowy maszyn. Nasi absol-
wenci nie mają większych pro-
blemo w ze znalezieniem pracy. 
Częs c  zdobywa zatrudnienie 
jeszcze w trakcie studio w. Ab-
solwenci mechaniki mogą pra-
cowac  zakładach przemysło-
wych, usługowych, zakładach 
zajmujących się projektowa-
niem częs ci technologicznych. 
Zakres moz liwos ci zatrudnienia 
jest bardzo duz y. To dobry wy-
bo r. 

Rozmawiał Daniel Czubara 
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W 2019 roku minęło dokładnie 

100 lat Polskiego Czerwonego 

Krzyża. W związku z tym 

okrągłym i ważnym jubileu-

szem w 2020 roku wystartował 

projekt „Aktywni na 100 lat” 

realizowany przez Lubelski 

Oddział Okręgowy Polskiego 

Czerwonego Krzyża. Projekt 

skupił osoby w wieku 15-29 lat 

z terenu województwa lubel-

skiego, które zaangażowały się 

w szeroko pojęty wolontariat. 

Jako  Grupa Społecznych In-

struktorów Młodzieżowych 

zamojska młodzież tworzy 

jedną z 15 działających grup.  

Celem ogo lnym grup była szero-
ko pojęta pomoc. Uwien czeniem 
2020 roku była realizacja pro-
jektu lokalnego pn. Zamojska 
Akcja Jadłodzielenia (ZAJ). Pod-
czas tej przeds wiątecznej akcji 
grupa zbierała z ywnos c  długo-
terminową dla zamojskiej jadło-
dzielni czyli Spichlerza Brata 
Alberta. Gło wnym załoz eniem 
projektu było zwro cenie uwagi 
na - z jednej strony  problem z 
marnowaniem z ywnos ci , a z 

drugiej strony na problem gło-
du, braku dostępu do z ywnos ci 
oso b bezdomnych, wykluczo-
nych społecznie czy będących w 
trudnej sytuacji materialnej w 
warunkach szczego lnych, aktu-
alnie panujących. W ramach 
czterodniowej zbiorki zebrali-
s my 165 kg z ywnos ci długoter-
minowej z kto rej przygotowano 
w Spichlerzu Brata Alberta 15 
przeds wiątecznych paczek dla 

rodzin potrzebujących składają-
cych się co najmniej z 5 oso b. 

Nasza akcja została doceniona i 
podczas Gali Wolontariatu PCK, 
kto ra miała miejsce 23 lutego w 
Lublinie znalez lis my się ws ro d 
trzech wyro z nionych projek-
to w, kto re otrzymały vouchery. 
My nasz voucher przeznaczyli-
s my na zakupy upominko w w 
postaci gier, ksiąz eczek oraz 
artykuło w biurowych dla podo-

piecznych Rodzinne-
go Domu Dziecka w 
Zamos ciu, kto ry przy 
tej okazji w nielicz-
nym - z powodu pan-
demii - gronie odwie-
dzilis my. 

Pomimo tego trudne-
go czasu staramy się 
działac  aktywnie 
chociaz by w s rodo-
wisku senioro w. W 
okresie przeds wią-
tecznym wolonta-
riuszki z grupy po-
magały seniorkom 
chociaz by w domo-

wych porządkach czy zakupach. 
Nie pozostajemy obojętni na 
losy psiako w i kociako w ze 
Schroniska dla Bezdomnych 
Zwierząt w Zamos ciu, kto re w 
ostatnim czasie odwiedzalis my 
dwukrotnie z zebranymi dla 
nich przysmakami.  

Zgodnie z misją i zasadami Pol-
skiego Czerwonego Krzyz a sta-
ramy się promowac  idee huma-

nitaryzmu, bezstronnos ci, neu-
tralnos ci, niezalez nos ci,  dobro-
wolnos ci, jednos ci powszechno-
s ci. Dlatego często włączamy się 
w akcje promujące konkretne 
idee. Tak było chociaz by w 
pierwszy dzien  wiosny, na kto ry 
przypada takz e Międzynarodo-
wy Dzien  Walki z Dyskrymina-
cją Rasową. Chcąc negowac  dys-
kryminację zorganizowalis my 
tego dnia mały, ograniczony 
obostrzeniami happening  na 
Rynku Wielkim oraz w Parku 
Miejskim. Dyskryminacja a wła-
s ciwe jej negowanie to waz na 
sprawa dla nas wszystkich, jak 
mo wi Halyna z naszej grupy 
„Ludzie nie powinni dyskrymi-
nowac  ludzi - jest to nieodpo-
wiednie zachowanie, brak kul-
tury dla innych. Niech pomys lą 
nad tym jak oni by to przez ywa-
li. Nie nalez y wys miewac  in-
nych. Oni tez  mają uczucia mi-
mo innej rasy. Są takz e normal-
nymi ludz mi”. 

Oliwia Gogojewicz –Bojar - 
konsultantka projektu Ak-
tywni na 100-lecie PCK 

Angelika Serwin – uczennica 

III klasy Technikum  Fryzjer-

skiego w Zespole Szkół Zawo-

dowych i Ogólnokształcących 

w Biłgoraju, została doceniona 

i decyzją jury I Ogólnopolskie-

go Konkursu Fryzjerskiego 

zajęła I miejsce.  

31 marca odbyła się gala finało-
wa I Ogo lnopolskiego Konkursu 
Fryzjerskiego online zatytuło-
wanego „Fryzjer artysta”. Orga-
nizatorem konkursu był  Zespo ł 
Szko ł nr 2 im. Unii Europejskiej 
w Rypinie. W konkursie wzięli 
udział uczniowie kształcący się 
w zawodzie technik usług fry-
zjerskich i fryzjer. Zadaniem 
uczestniko w było nagranie kil-
kuminutowego filmu dokumen-
tującego proces tworzenia fry-
zury oraz zrobienie zdjęc  całej 
stylizacji: fryzura, makijaz  i 
stro j zgodnych z tematyką kon-
kursu. Ocenie podlegał nie tylko 
efekt kon cowy i stylizacja całej 
postaci, ale ro wniez  precyzyj-

nos c , czystos c  i efekt wykonanej 
fryzury, dobo r stroju i makijaz u 
oraz dobo r fryzury do tematu. 

W finale znalazło się 15 prac 
ucznio w szko ł z całej Polski, w 
tym 3 prace uczennic Zespołu 

Szko ł Zawodowych i 
Ogo lnokształcących w 
Biłgoraju.  Wszystkie 
prace wykonane były 
na najwyz szym pozio-
mie, tym bardziej 
dumni jestes my, z e to 
Angelika Serwin – 
uczennica III klasy 
Technikum  Fryzjer-
skiego w Zespole 
Szko ł Zawodowych i 
Ogo lnokształcących w 
Biłgoraju, została do-
ceniona i decyzją jury 
zajęła I miejsce. Ange-
lice serdecznie gratu-
lujemy i z yczymy dal-
szych sukceso w. 

ZSZiO w Biłgoraju 

Zespół wokalny The One dzia-

łający już od 18 lat w LO im. 

Bartosza Głowackiego w To-

maszowie Lubelskim zakwali-

fikował się do finału XVIII 

Wojewódzkiego Festiwalu 

Piosenki Anglojęzycznej orga-

nizowanym przez IV LO im. 

dr Jadwigi Młodowskiej w 

Chełmie.  

8 czerwca 2021r. zas piewa 
„Rather be” na scenie Chełm-
skiego Domu Kultury i zawalczy 
w koncercie finałowym o miej-
sce na podium. Do finału za-
kwalifikowano tylko 7 zespo-
ło w z całego wojewo dztwa. 

Zespo ł reprezentu-
ją uczennice klas 
drugich: Julia Ste-
paniuk, Amelia 
Wiatrak, Ewa 
Mazur, Katarzyna 
Miziuk oraz Nata-
lia Miziuk. Gratu-
lujemy dziewczę-
tom sukcesu i z y-
czymy powodzenia 
w dalszych zmaga-
niach konkursowych! 

W solowej rywalizacji konkur-
sowej wzięła udział ro wniez  
Julia Stepaniuk, kto ra ro wniez  
zakwalifikowała się do finału 
plasując się w czoło wce 26 naj-
lepszych w wojewo dztwie wo-

kalisto w.  

Opiekunem zespołu jest Kata-
rzyna Waz na. 

LO im. Bartosza Głowackiego 
w Tomaszowie Lubelskim 

Dużym sukcesem dla uczniów 

klasy graficznej I Liceum 

Ogólnokształcącego im. ONZ 

w Biłgoraju zakończył się 

XXVIII Ogólnopolski Konkurs 

Plastyczny z cyklu „Ziemia 

jest jedna”, którego organiza-

torem był Młodzieżowy Dom 

Kultury Śródmieście we Wro-

cławiu.  

Nagrodę otrzymała Michalina 
Wieczorek, wyro z nienie przy-
znano Lidii Gozdeckiej, nato-
miast grafiki Martyny Knia-
ziowskiej, Martyny Kulanin, 
Wojciecha Kyca, Amelii Ole-
szek i Jakuba Sędłaka zakwa-
lifikowano do wystawy. Liceali-

s ci wykonali swoje prace w 
grafice wektorowej. 

Tegoroczna edycja konkursu 
prowadzona była pod hasłem: 
„Labirynty s wiata podwodne-
go” i dotyczyła nieokiełznanego 
z ywiołu natury – wody. Inter-
pretacja tematu mogła rozgry-
wac  się na kanwie symboliki, 
jak i tradycyjnych wyobraz en . 
Na konkurs wpłynęło 396 prac 
plastycznych z 50 szko ł i pra-
cowni artystycznych z całej 
Polski. 

Opiekunem ucznio w była pani 
Anna Dobraczyńska, nauczy-
ciel grafiki komputerowej.  

LO im. ONZ w Biłgoraju 
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Już teraz w siedzibie Biura stu-

denci niepełnosprawni mogą 

korzystać z profesjonalnej po-

mocy psychologicznej obejmu-

jącej wsparcie w trudnych sy-

tuacjach, badania, testy, porad-

nictwo psychologiczne. W ra-

mach działalności Biura uru-

chomiliśmy możliwość korzy-

stania z pomocy konsultanta 

dydaktycznego  - mówi Barba-

ra Urbańska z Biura ds. Osób 

Niepełnosprawnych UPZ. 
 
Na czym polega praca Biura 
ds. Osób Niepełnosprawnych 
UPZ? 
 
Biuro do spraw Oso b Niepełno-
sprawnych powstało w ramach 
projektu „Uczelnia Pan stwowa 
im. Szymona Szymonowica – 
uczelnia dostępna dla Wszyst-
kich!” wspo łfinansowanego z 
Europejskiego Funduszu Spo-
łecznego w ramach Programu 
Operacyjnego Wiedza, Edukacja, 
Rozwo j 2014-2020. Celem na-
szej działalnos ci jest przede 
wszystkim zwiększenie szeroko 
rozumianej dostępnos ci oraz 
wsparcie oso b niepełnospraw-
nych w procesie kształcenia i 
codziennym funkcjonowaniu na 
Uczelni. W ramach realizowane-
go projektu zakładamy wprowa-
dzenie zmian organizacyjnych, 
zmian dotyczących zarządza-
niem procesem kształcenia, za-
stosowanie rozwiązan  niwelują-
cych zidentyfikowane bariery 
architektoniczne, zakup specjali-
stycznego sprzętu oraz pełne 
dostosowanie narzędzi informa-
tycznych do potrzeb oso b nie-
pełnosprawnych. Bardzo waz ne 
jest dla nas podnoszenie kompe-
tencji kadr w zakresie stwarza-
nia studentom niepełnospraw-
nym odpowiednich warunko w 
kształcenia. Naszym celem jest 
zapewnienie wsparcia całej spo-
łecznos ci akademickiej, zaro wno 
pracownikom dydaktycznym jak 
i administracyjnym. Zakładamy 
organizację specjalistycznych 
szkolen , udział w seminariach i 

konferencjach oraz opracowanie 
materiało w szkoleniowych. 
 
Z jakich form pomocy mogą 
skorzystać studenci niepełno-
sprawni w UPZ? 
Zakres i forma pomocy zalez y od 
indywidualnych potrzeb zgła-
szanych przez studento w. Stu-
denci niepełnosprawni mogą 
korzystac  ze wsparcia material-
nego w postaci specjalnego sty-
pendium. Jest ono niezalez ne od 
innych rodzajo w stypendio w 
oferowanych przez Uczelnię, a 
jego wysokos c  uzalez niona jest 
od posiadanego stopnia niepeł-
nosprawnos ci. Oferujemy takz e 
pomoc opiekuna – asystenta, 
dofinansowanie dojazdu na 
uczelnię oraz moz liwos c  wypo-
z yczenia sprzętu komputerowe-
go ułatwiającego naukę. 
 
Juz  teraz w siedzibie Biura stu-
denci niepełnosprawni mogą 
korzystac  z profesjonalnej po-
mocy psychologicznej obejmują-
cej wsparcie w trudnych sytua-
cjach, badania, testy, poradnic-
two psychologiczne. W ramach 
działalnos ci Biura uruchomili-
s my moz liwos c  korzystania z 
pomocy konsultanta dydaktycz-
nego. Jego zadaniem jest dbanie 
o realizację szczego lnych po-
trzeb studento w w zakresie or-
ganizacji i przebiegu procesu 
dydaktycznego, udzielanie po-
rad oraz organizacja ro z nych 
form doskonalenia kształcenia 
oso b niepełnosprawnych. 
 
W jaki sposób w Uczelni Pań-
stwowej w Zamościu likwido-
wane są bariery dla osób 
niepełnosprawnych? 
 
Większos c  budynko w i pracow-
ni juz  teraz dostosowana jest do 
potrzeb oso b z niepełnospraw-
nos ciami ruchowymi. Dostępne 
są windy i schodołazy ułatwiają-
ce przemieszczanie się miedzy 
kondygnacjami. Teraz dzięki 

wsparciu unijnemu zapewnimy 
lepsze warunki osobom zmaga-
jącym się z ro z nymi niepełno-
sprawnos ciami, nie tylko z ogra-

niczeniami ruchowymi. Ze 
względu na szeroki zakres i wie-
lowymiarowy charakter realiza-
cja projektu została rozłoz ona w 
czasie na najbliz sze dwa lata. 
Inwestycje, jakie zaplanowali-
s my to m.in. instalacja pętli in-
dukcyjnej w auli wykładowej 
budynku dydaktycznego przy ul. 
Zamoyskiego 64 na potrzeby 
oso b niedosłyszących, oznako-
wanie budynko w Uczelni po-
przez odpowiednie malowanie i 
montaz  nakładek Braille’a na 
potrzeby oso b z dysfunkcją na-
rządo w wzroku, zakup i montaz  
platformy skos nej oraz adapta-
cja segmentu mieszkalnego w 
Domu Studenta przy ul. Sienkie-
wicza dla oso b niepełnospraw-
nych ruchowo. 
 
Nastąpi ro wniez  poprawa do-
stępnos ci w zakresie technologii 
wspierających. Bariery likwido-
wac  będziemy poprzez pełne 
dostosowanie strony interneto-
wej, zakup i wdroz enie nowego 
systemu bibliotecznego oraz 
zakup odpowiedniego wyposa-
z enia do biblioteki Uczelni m.in. 
specjalistycznego skanera czy 
multimedialnego powiększalni-

ka HD czytającego ludzkim gło-
sem. Proces studiowania stanie 
się łatwiejszy dzięki zakupowi 
usługi tłumacza migowego on – 

line dla oso b niesłyszących i 
niedosłyszących oraz systemo w 
wideokonferencyjnych do sal 
wykładowych. S rodki otrzyma-
ne w ramach projektu pozwolą 
takz e na zakup i udostępnienie 
nowego systemu informatyczne-
go - internetowej platformy edu-
kacyjnej na potrzeby kształcenia 
zdalnego. 
 
Jakie działania planuje w naj-
bliższej przyszłości podjąć 
Biuro Niepełnosprawnych? 
 
W najbliz szym czasie zakładamy 
uruchomienie strony interneto-
wej Biura ds. Oso b Niepełno-
sprawnych tak, aby wszystkie 
zagadnienia związane z ofero-
wanym wsparciem i wdraz any-
mi zmianami były dostępne dla 
zainteresowanych oso b. Naszym 
celem jest zapewnienie dostępu 
do informacji zaro wno naszym 
studentom i pracownikom, jak i 
kandydatom na studia. Zalez y 
nam na tym, aby osoby zmagają-
ce się z niepełnosprawnos cią, 
kto re chcą podjąc  naukę były 
s wiadome, jakie moz liwos ci 
stwarza im nasza Uczelnia. Pla-
nujemy takz e doposaz enie Biura 

w sprzęt specjalistyczny i odpo-
wiednie oprogramowanie m.in. 
czujnik gałki oka pozwalający na 
obsługę komputera za pomocą 
wzroku, kontrastową klawiaturę 
dla oso b słabowidzących z na-
kładką dla oso b niewidomych, 
drukarkę Braille’a czy joystick 
zastępujący mysz komputerową 
dla oso b niepełnosprawnos cią 
kon czyn go rnych. 
 
Rozpoczęlis my ro wniez  cykl 
konsultacji z naszym projekto-
wym partnerem Polskim Stowa-
rzyszeniem na rzecz Oso b z Nie-
pełnosprawnos cią Intelektualną 
Koło w Zamos ciu, posiadającym 
wieloletnie dos wiadczenie w 
pracy z osobami niepełnospraw-
nymi. Dzięki wspo łpracy ze Sto-
warzyszeniem moz emy jeszcze 
lepiej zrozumiec  sytuację oso b 
niepełnosprawnych i pokiero-
wac  naszymi działaniami tak, by 
jak najlepiej słuz yły zaspokaja-
niu realnych potrzeb oso b nie-
pełnosprawnych. 
 
W jaki sposób można skontak-
tować się z Biurem ds. Studen-
tów Niepełnosprawnych? 
 
Studento w niepełnosprawnych, 
kandydato w oraz wszystkie 
osoby zainteresowane tematyką 
poprawy dostępnos ci zachęca-
my do zgłaszania pracownikom 
Biura swoich potrzeb, uwag i 
pomysło w. Przekazane informa-
cje mają dla nas ogromną war-
tos c , gdyz  na ich podstawie bę-
dziemy w stanie zdiagnozowac  
najwaz niejsze problemy, zwią-
zane z udziałem w procesie 
kształcenia i funkcjonowaniem 
na Uczelni. Siedziba Biura znaj-
duje się w budynku Instytutu 
Humanistyczno – Medycznego 
przy ul. Hrubieszowskiej 24, 
poko j 6A. Zapraszamy do kon-
taktu osobistego, telefonicznego 
lub poprzez e – mail. Numery 
telefono w 535 900 716, 693 188 
009. Adres e-mail: 
bon@upz.edu.pl 
 
Rozmawiał Daniel Czubara 

Studenci kierunku finanse i 

rachunkowość Uczelni Pań-

stwowej w Zamościu uzyskali 

Certyfikat Księgowego Cen-

trum Informacji Księgowej. 

Jest to czwarty rocznik studen-

tów tego kierunku, który po-

twierdził swoje kwalifikacje 

certyfikatem. 

Uczelnia Pan stwowa w Zamo-
s ciu wspo łpracuje z Centrum 
Informacji Księgowej, kto re jest 
jedyną instytucją w Polsce pro-
wadzącą ogo lnodostępny re-
jestr księgowych z licencją Mi-
nistra Finanso w. Centrum In-
formacji Księgowej skupia po-
nad 5 tys. zweryfikowanych 
biur rachunkowych oraz 100 
tys. księgowych. Realizowana 
przez biuro inicjatywa cieszy 
się duz ym uznaniem w s rodo-

wisku związanym z branz ą ra-
chunkowo-księgową. Uzyskując 
certyfikat C.I.K., studenci kie-
runku finanse i rachunkowos c  
Uczelni Pan stwowej w Zamo-
s ciu stają się konkurencyjni na 
rynku pracy. Certyfikat Księgo-
wego C.I.K. jest potwierdzeniem 
opanowania wiedzy teoretycz-
nej niezbędnej do wykonywania 
zawodu księgowego na polskim 
rynku i jest honorowany przez 
potencjalnych pracodawco w 

(banki, instytucje publiczne, 
biura rachunkowe). 

Uczelnia Pan stwowa w Zamo-
s ciu prowadzi studia licencjac-
kie na kierunku finanse i ra-
chunkowos c . Studia realizowa-
ne mogą byc  w trybie stacjonar-
nym (bezpłatne) i niestacjonar-
nym (płatne). 

DR 

15 kwietnia uczniowie Zespo-

łu Szkół Nr 1 w Hrubieszowie 

wzięli udział w Zjeździe 

Szkolnych Klubów Aktywne-

go Europejczyka. Organizato-

rem wydarzenia był Europej-

ski Dom Spotkań – Fundacja 

Nowy Staw oraz Punkt Infor-

macji Europejskiej Europe Di-

rect - Lublin.  

Patronat honorowy nad wyda-
rzeniem objął Prezydent Miasta 
Lublin, Marszałek Wojewo dz-
twa Lubelskiego Jarosław Sta-
wiarski, Konsul Honorowy Au-
strii w Lublinie i Wojewoda 
Lubelski Lech Sprawka. Tego-
roczna edycja wydarzenia odby-
ła się on-line, a jej celem było 
ukazanie młodziez y moz liwos ci, 
jakie oferuje Unia Europejska 

oraz szans, kto re niesie za sobą 
nowa perspektywa europejska. 
Podczas zjazdu młodziez  mogła 
wysłuchac  ro z nych prelegen-
to w oraz uzyskac  informacje na 
temat mobilnos ci i inicjatyw 
międzynarodowych.  

Spotkanie zakon czyło się qui-
zem wiedzy o Unii Europejskiej, 
a uczestniczyli w nim uczniowie 
z klas II t5f i IV tc.  

Monika Jabłońska - pedagog 
szkolny 
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16 kwietnia 2021 r. odbyła się 

konferencja pt. „Anoreksja, 

bulimia, ortoreksja – czy 

wiesz, że może dotyczyć rów-

nież Ciebie?”. Jej organizato-

rem było Koło Naukowe Stu-

dentów Pielęgniarstwa UPZ.   

Organizm człowieka do z ycia i 
prawidłowego funkcjonowania 
potrzebuje substancji odz yw-
czych zawartych w z ywnos ci. W 
naszej codziennej diecie na 
szczęs cie mamy moz liwos c  wy-
korzystania ro z nych rodzajo w 
poz ywienia, co zapewniło ga-
tunkowi Homo sapiens na prze-
strzeni dziejo w sukces ewolu-
cyjny. Niestety często dochodzi 
do popełniania błędo w z ywie-
niowych zaro wno jakos cio-
wych, jak i ilos ciowych. Zazwy-
czaj błędy te są nieodczuwalne 
dla organizmu, ale te kto re 
kształtują się w okresie dziecin -
stwa i młodos ci mogą miec  ne-
gatywne skutki dla zdrowia, 
prowadząc do powstania cho-
ro b, licznych powikłan , a nawet 
do s mierci. 

Zaburzenia odz ywiania (ang. 
eating disorders, ED) są proble-
mami natury psychologicznej, 
choc  ich skutki obejmują takz e 
sferę fizyczną i społeczną. Naj-
częs ciej diagnozowanymi zabu-
rzeniami są: jadłowstręt psy-
chiczny (anoreksja, ang. ano-
rexia nervosa) i z arłocznos c  
psychiczna (bulimia, ang. buli-
mia nervosa). Coraz więcej 
uwagi naukowcy pos więcają 

ortoreksji. 

W literaturze podkres la się rolę 
wielu czynniko w wpływających 
na powstanie zaburzen  odz y-
wiania oraz ich wzajemnego 
oddziaływania na siebie. Przy-
czyny występowania zaburzen  
odz ywiania są złoz one i dotych-
czasowe wyniki badan  w tym 
zakresie wskazują na ich wielo-
czynnikowe uwarunkowanie. 
Najczęs ciej wymienia się czyn-
niki biologiczne, psychologicz-
ne, behawioralne czy społeczno
-kulturowe. Ws ro d najmłodszej 
grupy społeczen stwa na pierw-
szym miejscu podkres la się rolę 
s rodowiska i rodziny. U mło-
dziez y natomiast zmiany hor-
monalne, objętos c  tkanki tłusz-
czowej u dziewcząt, wpływ 
grup ro wies niczych i wartos ci 
jakie panują w grupie np. bycie 
szczupłym jako ideał oraz ocze-
kiwania społeczne. 

Badania nad rozpowszechnie-
niem występowania zaburzen  
odz ywiania nie były często po-
dejmowane w ostatnich latach 
ani w Polsce, ani za granicą. W 
statystykach S wiatowej Organi-
zacji Zdrowia (WHO) zaburze-
nia odz ywiania są zazwyczaj 
włączane w zbiorczą kategorię 
zaburzen  psychicznych. 

Badania naukowe nad rozpo-
wszechnieniem zaburzen  odz y-
wiania w Stanach Zjednoczo-

nych wskazują, z e anoreksja 
dotyka 0,3% nastolatko w 
(chłopco w i dziewcząt), bulimia 
1,3% dziewcząt i 0,5% chłop-
co w. Badacze wskazują na 
wzrost  zachorowan  na anorek-
sję w populacji kobiet w wieku 
15–19 lat.  Wystąpienie zabu-
rzen  odz ywiania i ich sympto-
mo w przypada na s rodkowy i 
po z ny okres dojrzewania. Sza-
cuje się, z e 13% dziewcząt 
przed 20 rokiem z ycia dos wiad-
cza jednego z tych zaburzen , a u 
25–33% pacjento w z anoreksją 
lub bulimią rozwijają się inne 
choroby przewlekłe.  Zaburze-
nia odz ywiania mają najwyz szy 
wskaz nik s miertelnos ci spos ro d 

wszystkich zaburzen  psychicz-
nych, a w ciągu ostatnich lat 
obserwuje się podwyz szenie 
ryzyka zgono w ws ro d oso b 
cierpiących z ich powodu. 

Szacuje się, z e wskaz nik DALY 
(disability adjusted life-years – 
lata z ycia skorygowane nie-
sprawnos cią) dla zaburzen  od-
z ywiania wynosi na s wiecie 
29,49 na 100 tysięcy oso b. Dla 
Stano w Zjednoczonych wartos c  
ta jest wyz sza i wynosi 62,27 na 
100 tysięcy oso b, a dla Europy 
Zachodniej – az  71,26 na 100 
tysięcy oso b.  Powyz sze dane 
wskazują, z e zaburzenia odz y-
wiania stanowią istotny pro-

blem wspo łczesnej młodziez y, o 
zasięgu globalnym. To choroba, 
kto ra implikuje destrukcyjne 
dla z ycia i zdrowia konsekwen-
cje. 

Warto więc inwestowac  w pro-
filaktykę mającą na celu przybli-
z anie społeczen stwu problemu 
specyfiki zaburzen  odz ywiania i 
z ycia chorych a takz e proble-
mo w dotyczących relacji z ro-
dziną, najbliz szym otoczeniem a 
zwłaszcza udzielania pomocy i 
wsparcia w procesie wychodze-
nia z choroby i readaptacji. 

Opiekun Koła Naukowego Stu-
dento w Pielęgniarstwa UPZ dr 
n. med. Maria Dorota Kwika 
oraz przewodnicząca Koła Klau-
dia Luchowska dziękują za 
udział w konferencji dotyczącej 
zaburzen  odz ywiania. W trakcie 
konferencji referaty i wystąpie-
nia na temat anoreksji, bulimii 
oraz otroreksji zaprezentowały 
studentki pielęgniarstwa UPZ: 
Olena Zwierzchowska - student-
ka III roku, Karolina Paszt  - 
studentka III roku, Diana Ben ko 
- studentka III roku, Klaudia 
Luchowska  - studentka III roku, 
Oliwia Wesołowska - studentka 
III roku, Aleksandra Pupec  -  
studentka III roku, Kinga Fiuk - 
studentka III roku, Kamila Kępa 
- studentka III roku, Klaudia 
Szumiata - studentka III roku, 
Stefania Kos cielniak - studentka 
II roku, Ewelina Roman czuk - 
studentka II roku. 

MDK , fot. pixabay.com 

W Alojzowie funkcjonuje bez-

płatne Niepubliczne Przed-

szkole Terapeutyczne 

„Lokomotywa”. 

Niepubliczne Przedszkole Tera-
peutyczne „Lokomotywa” to 
przedszkole realizujące ideę 
edukacji włączającej, kto rego 
celem jest edukacja, wychowa-
nie i wszechstronny rozwo j 
dziecka, niezalez nie od pozio-
mu jego funkcjonowania psy-
chofizycznego. 

Przyjmujemy dzieci z orzecze-
niem o niepełnosprawnos ci: 
ruchowej, intelektualnej oraz 
dzieci z autyzmem, w tym Ze-
społem Aspergera. Dzięki 
przebywaniu w grupie integra-
cyjnej dzieci od najmłodszych 
lat uczyc  się będą wzajemnej 
tolerancji, a takz e wraz liwos ci 
na potrzeby innych. 

W naszym punkcie przedszkol-
nym realizujemy program wy-
chowania przedszkolnego za-
twierdzony przez Ministerstwo 
Edukacji Narodowej oraz 
wzmoz one działania terapeu-
tyczne, w kto rym prowadzona 
będzie intensywna i indywidu-
alna terapia, a wszystko to w 
otoczeniu pięknego ogrodu, 
kto ry dostarcza ro z norodnych 
bodz co w sensualnych: wzroko-
wych, zapachowych i dotyko-
wych. Naszym celem jest 
usprawnienie funkcjonowania 
dziecka we wszystkich jego 
obszarach. 

Niepubliczne Przedszkole Tera-
peutyczne „Lokomotywa” za-
pewni realizację zalecen  zawar-
tych w orzeczeniu o potrzebie 
kształcenia specjalnego oraz 
opinii o potrzebie Wczesnego 
Wspomagania Rozwoju (WWR). 
Dzieciom z orzeczeniami za-
pewniamy realizację Programu 

Przedszkolnego, kto ry będzie 
dostosowany do indywidual-
nych potrzeb edukacyjnych i 
moz liwos ci psychofizycznych 
dziecka, na podstawie Indywi-
dualnego Programu Edukacyjno 
– Terapeutycznego przygoto-
wanego dla kaz dego dziecka 
(IPET). 

Nasz zespo ł nauczycieli – tera-
peuto w tworzą wykwalifikowa-
ni i dos wiadczeni specjalis ci: 
oligofrenopedagodzy, terapeuta 
Integracji sensorycznej, Tera-
peuta Terapii Ręki, Instruktor 
Rytmiki, psycholog, logopeda i 
fizjoterapeuta. 

Placo wkę wyro z nia bogate za-
plecze dydaktyczne (Sala SI, 
Sala Dos wiadczania S wiata, Sala 
Metody Nauczania Kierowane-
go Peto, sala zabaw z dywanem 
interaktywnym, wysokiej klasy 
sprzęt specjalistyczny m.in.: 
PCEye Go). 

Nie aspirujemy do bycia ogrom-
nym os rodkiem, chcemy mak-
symalnie wykorzystywac  na-
szą przestrzen  i s rodki dydak-
tyczne, tworząc małe grupy, 
tak, aby wychowawca mo gł 
pos więcic  wystarczająco duz o 
czasu dzieciom, zapewniając 
przy tym Pan stwa dzieciom 
optymalną opiekę i bezpie-
czen stwo oraz indywidualne 
podejs cie. 

Dzieci przyjmowane są do na-
szego przedszkola na podsta-
wie orzeczenia o potrzebie 
kształcenia specjalnego, wyda-
nego przez Publiczną Poradnię 
Psychologiczno – Pedagogiczną. 

Nadal funkcjonuje tez  OREW.  

Osoby zainteresowane ofertą 
Przedszkola i OREW-u zapra-
szamy do kontaktu; tel. (84) 
627 41 96 lub 531 115 511 lub 
poprzez e-mail: 
zk.werbkowice@psoni.org.pl 

Niepubliczne Przedszkole 
Terapeutyczne „Lokomotywa 

Maja Wieleba i Milena Lis z I 

LO im. Władysława Jagiełły w 

Krasnymstawie zajęły miejsca 

na podium w XVII Powiato-

wym Konkursie Recytator-

skim im. Marii Konopnickiej.  

Na przełomie marca i kwietnia 
odbył się XVII Powiatowy Kon-
kurs Recytatorski im. Marii Ko-
nopnickiej organizowany przez 
Młodziez owy Dom Kultury w 
Krasnymstawie i Starostwo 
Powiatowe. Celem konkursu 
była popularyzacja two rczos ci 
Marii Konopnickiej oraz innych 
polskich two rco w,  budzenie 
wraz liwos ci na piękno polskie-
go języka i jego bogactwo oraz 
odkrywanie uzdolnien  w zakre-
sie interpretacji teksto w literac-
kich. W przedsięwzięciu wzięło 
udział 38. uczestniko w z 11. 
placo wek z terenu naszego po-

wiatu. Ze względo w pandemicz-
nych zmagania przeprowadza-
ne były w sposo b zdalny.   

I Liceum Ogo lnokształcące im. 
Władysława Jagiełły reprezen-
towały dwie uczennice i obie 

zajęły miejsca na podium. Kon-
kurs w swojej kategorii wieko-
wej wygrała Maja Wieleba, 
uczennica klasy 1b, kto ra 
przedstawiła interpretację  
„Powrotu prokonsula" Zbignie-
wa Herberta  i „Portretu kobie-
cego” Wisławy Szymborskiej. 
Trzecie miejsce  przypadło Mi-
lenie Lis z klasy 1a za recytację 
utworo w „Recepta” Andrzeja 
Waligo rskiego i „Pan od przyro-
dy” Zbigniewa Herberta. Opieką 
merytoryczną słuz yła uczenni-
com p. Agnieszka Kostrzanow-
ska. 

I LO w Krasnymstawie 
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Dear All! 

Welcome back in the second edition of a brand-new section of Skafander magazine. The idea is to publish bits and pie-

ces of writing by students and tutors of the English Department of Uczelnia Państwowa in Zamość. We are lucky to 

have talented, passionate and intelligent students whose hobbies include reading and writing. Enjoy their talent! 

Have you ever bought any 

piece of clothing in a depart-

ment store? Undoubtedly your 

answer is YES. On the other 

hand, have you ever heard 

about fast fashion? Do you 

know what it is? If your ans-

wer is YES, you can skip this 

article, although if it is NO, 

then I will try to make a long 

story short.  

Imagine walking into 
your favourite store. 
Then you see this fas-
hionable piece of 
clothing, which you 
have seen at the latest 
catwalk. You want to 
buy itso you check a 
price tag, and see it 
costs next to nothing. 
Although have you 
wondered why it costs 
so little? I know that 
ignorance is bliss. Ho-
wever, as they say 
there is no such thing as a free 
lunch. In fact, a new micro-
collection every week and sales 
that never end, both come with 
the price nobody talks about. In 
the documentary "The True 
Cost," author and journalist Lu-
cy Siegle summed it up per-
fectly: ”Fast fashion isn’t free. 
Someone, somewhere is pay-
ing.”   

Fast Fashion is a term that de-
scribes the textile industry's 
response to rapidly changing-
consumer trends. This process 
relies on quick designing and 
sewing new garment collec-
tionswhich for a short period of 
time will be sales hit. Garment 
production utilizes trend repli-
cation and low-quality materials 
(polyester, polyamide, acrylic) 
in order to bringaffordable sty-
les to the public. It is done this 
way as a result  of a deeply roo-
ted desire in people to own lu-
xury goods. Once upon a time, 
there were four fashion seasons: 
Spring, Summer, Fall, and Win-
ter. Fast forward to 2014 and 
the fashion industry is churning 
out 52 "micro-seasons" per 
year. With new trends coming 
out every week, the goal of fast 
fashion isfor consumers to buy 
as many garments as possible, 
as quickly as possible. 

The fast fashion model thrives 
on the idea of more for less, so 
to cut corners (savelarge amo-

unts of money) multinational 
companies outsource their mass 
production to under-resourced 
communities in LMICs (Low or 
Medium Income Countries). The 
first step in the global textile 
supply chain is textile produc-
tion, the process during which 
natural and synthetic fibers are 
made. Mostly produced and 
used are: polyester and cotton. 
The former isa synthetic textile 

derived from coal, air, water, 
and petroleum, while the latter 
requires the heavy application 
of pesticides, which leads to the 
pollution of the surface and gro-
undwater. In India, half of the 
pesticides used in all of agricul-
ture are put toward cotton. Also, 
conventional textile dyeing 
often releases “heavy metals 
and other toxicants that canad-
versely impact the health of 
animals in addition to nearby 
residents” into local watersys-
tems, according to the Environ-
mental Health Journal. The se-
cond step is garmentassembly 
which employs 40 million wor-
kers around the world. Due to 
not provided safetystandards 
and labor protection in these 
LMICs, results are myriad. 
Exploitation of workers, cheap 
labor, unfair wages for slave 
labor, and scandalous condi-
tions which eventuate in respi-
ratory hazards due to poor ven-
tilation, and musculoskeletal 
hazards from repetitivemotion 
tasks.  

Although that would be the end 
of the line for the fashion indu-
stry, consequences for the envi-
ronment continue long after. 
When clothes go out of style or 
when we wear them out, they 
are thrown away and occupy 
nearby landfills. Globally just 
12% of the material used for 
clothing ends up being recycled. 
While, if taken good care of, 

most clothes will last manyye-
ars, changing fashions mean 
their lifespan is artificially shor-
tened by consumers changingta-
stes. Statistics from Poland from 
2019 are terrifying. “Every year, 
2.5 million tons of thingsend up 
in the garbage and sometimes 
even for years lie at the bottom 
of their wardrobes.” How qu-
ickly will thrown away clothes 
decompose? It will take 1 week 

to 5 months for 
cotton, 1-5 years 
for wool, but 30-
40 years for ny-
lon, 20-200 years 
for polyester eve-
nindefinite for 
spandex.  

The frightening 
pace of 
“disposable” 
clothes arriving in 
landfills can be 
slowed down by 
just few little 

steps. As a consumer, there are 
plenty of things you can do in 
your daily life to prevent the 
making of new fast fashion 
clothes. Firstly, the easiest way 
is to use what youalready have 
in your wardrobe as long as it is 
possible. Try not to buy new 
clothes becausethey are trendy 
and you think you need them. 
Secondly, buy second hand. The-
re are probablylots of thrift 
shops in your city where you 
can purchase timeless clothes 
for pennies. Thirdly, even if you 
have to buy something new, 
make an effort to buy garments 
from sustainablebrands in local 
shops, and make sure that these 
clothes were sewn with natural 
materials. 

Fast fashion was coined in fas-
hion retail to describe the quick 
turnover of designs that move 
from the catwalk to current fas-
hion trends and became extre-
mely popular in the early 2000s. 
Although purchasing inexpen-
sive clothes makes the dopami-
ne levels in people brains incre-
ase and as a result they feel 
complacent, each step of the 
supply chain of fast fashion 
brings horrendous consequen-
ces for the environment as well 
as for people’s health. The most 
essential is to put a stop to fast 
fashion in order to save our pla-
net and protect our own lives. 

Magdalena Pałęga, student of 
Filologia Angielska UPZ 

“Limerick” 

There was a fish in lake of Dohr  

which started eating more and more  

for goodness' sake! This cruel beast  

has eaten my good friend: a priest  

who carelessly called her a wh**e  

Sebastian Warzonek, student of Filologia Angielska UPZ 

*** 

I light a candle every night  

The only time I can stand my mind  

I am locked but I’m not afraid  

That obscure enemy won’t manipulate  

My world is huge – your world is strange  

The darkest times to turn the page  

I draw the curtains every day  

Does the night is my mainstay  

Have those people which I met  

Wanted fight with death to death  

However the hope is still alright  

If you remember to turn on yours light  

Karolina Michałowicz, student of Filologia Angielska UPZ 

*** 

„Easy” 

A mellow coat of light was caressing your face  

I was scared that any touch would’ve left a trace.  

Golden ribbons dancing in your hair  

Waking you up just wouldn’t be fair  

You were my home, my warm place  

Now I’m all alone in a cold empty space.  

I search for you in every man I meet.  

Nobody’s touch gives me this heat.  

Yearning like a beggar for a single kiss.  

I always lie. I don’t regret nor miss  

Being the only love you’ve known.  

Sorry, for turning your heart into stone.  

Aleksandra Bezpałko, student of Filologia Angielska UPZ 
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Prowadzisz blog? Robisz zdjęcia? 

A może masz jakąś inną pasję? 

Zapraszamy do współpracy! 

Wychowanie estetyczne odno-

si się do działań dotyczących 

sztuki oraz jej elementów skła-

dowych i ma na celu rozbu-

dzić postawę twórczą, rozwi-

nąć wrażliwość i zaintereso-

wanie sztuką.  

Wychowanie estetyczne ma 
pozytywny wpływ na rozwo j 
osobowos ci dzieci.          Jest ono 
realizowane na zajęciach lekcyj-
nych, pozalekcyjnych, ale ro w-
niez  podczas czasu wolnego 
spędzanego w domu. Wycho-
wanie przez sztukę zajmuje się 
przygotowaniem człowieka, juz  
od najmłodszych lat do akcep-
tacji zjawisk estetycznych i ar-
tystycznych       oraz prowadzi 
do nabywania przez dzieci 
wraz liwos ci estetycznej. We-
dług Wincentego Okonia wy-
chowanie przez sztukę 
to ,,jeden ze składniko w wycho-
wania i wielostronnego kształ-
cenia, rozumiany jako ogo ł 
s wiadomych oddziaływan  na 
wychowanka i jego działan  wła-
snych, w kto rych wartos ci este-
tyczne i artystyczne wykorzy-
stuje się do pogłębienia z ycia 
uczuciowego, w rozwoju aktyw-
nos ci two rczej i samoekspresji 
wychowanka oraz do umoz li-
wienia mu kontaktu z ro z nymi 
dziedzinami sztuki''. Dokonując 
przeglądu literatury zwro ciłam 
uwagę na fakt, z e wychowanie 
estetyczne przybiera ro z norod-
ne formy, kto re wpływają na 
rozbudzanie estetyki, a takz e 
wpływają na rozwo j osobowo-
s ci dzieci. 

Celem moich badan  było rozpo-
znanie roli wychowania este-
tycznego i jego wpływu na roz-
wo j dzieci klas I-III szkoły pod-
stawowej. Problemem gło w-
nym w mojej pracy jest pytanie: 

Jaka jest rola i wpływ 
wychowania estetycz-
nego na rozwo j dzieci? 
Natomiast problemy 
szczego łowe sformuło-
wałam w następujący 
sposo b:  

1. W jaki sposo b wycho-
wanie estetyczne jest 
realizowane w szkole?  

2. W jaki sposo b wycho-
wanie estetyczne jest 
realizowane poza szko-
łą? 

3. Jakie jest podejs cie i rola nau-
czycieli dotycząca wychowania 
estetycznego? 

4. Jakie są oddziaływania wy-
chowania estetycznego na dzie-
ci według nauczycieli? 

Aby odpowiedziec  na postawio-
ne pytania badawcze, przepro-
wadziłam badania za pomocą 
kwestionariusza ankiety, kto ry 
stworzyłam na potrzeby mojej 
pracy. Badania zostały przepro-
wadzone w styczniu tego roku 
w czerech szkołach podstawo-
wych. Badaniem objęto  32 nau-
czycieli uczących w klasach I, II 
i III szkoły podstawowej. 

Analizując wyniki przeprowa-
dzonych badan  moz na stwier-
dzic , z e zajęcia dotyczące wy-
chowania estetycznego są naj-
częs ciej realizowane raz w ty-
godniu, zaro wno w I, II jak i III 
klasach szkoły podstawowej, co 
wpływa na poszerzanie wiado-
mos ci u dzieci na temat wycho-
wania przez sztukę. Badania 
wykazały, z e wychowanie este-
tyczne jest realizowane w szko-

le poprzez zajęcia plastyczne, 
muzyczne, literackie, teatralne i 
filmowe. Nie ulega wątpliwos ci, 
z e w rozwijaniu wychowania 
estetycznego istotną rolę od-
grywają instytucje kultury. Z 
przeprowadzonych badan  wy-
nika, z e najczęs ciej odwiedza-
nymi instytucjami kultury przez 
dzieci wraz z nauczycielami są 
biblioteki, poniewaz  tą odpo-
wiedz  wybrało 78,12% nauczy-
cieli oraz kina, poniewaz  tą od-
powiedz  wybrało 71,87% oso b 
badanych. Dzięki zapoznawaniu 
dzieci z instytucjami kultury u 
dzieci rozwija się wraz liwos c  
na piękno i estetykę oraz posza-
nowanie wspo lnych do b kultu-
ry. Warto zwro cic  uwagę na 
fakt, z e to nauczyciel powinien 
wzbudzic  w uczniach cieko-
wos c  do sztuki, dlatego zada-
niem nauczyciela jest czerpac  
wiedzę na temat wychowania 
przez sztukę, aby potem tą wie-
dzę przekazac  wychowankom. 
To włas nie nauczyciele moty-
wują dzieci do uczestnictwa w 
kulturze, zaznajamiają dzieci z 
instytucjami kultury, a takz e 
zachęcają do własnych działan  

artystycznych.  
Uzyskane wy-
niki badan  po-
zwalają wnio-
skowac , z e naj-
więcej, bo 
78,12% bada-
nych nauczy-
cieli jako z ro -
dło wiedzy na 
temat wycho-
wania przez 
sztukę wskazu-
je ksiąz ki i cza-
sopisma. Zada-
niem nauczy-

ciela jest stosowanie ro z norod-
nych form pracy- indywidual-
nej, aby dziecko samodzielnie 
wykonywało okres lone zada-
nia; grupowej i zespołowej, by 
dziecko potrafiło wspo łpraco-
wac  w grupie    czy zespole, 
poniewaz  dzięki wspo lnej pracy 
z innymi nauczy się nie tylko 
poz ądanych tres ci, ale ro wniez  
przyswoi zasady wspo łdziała-
nia w grupie. Nalez y podkres lic , 
z e wychowanie estetyczne ma 
na dzieci pozytywny wpływ. 
Według większos ci nauczycieli, 
a konkretnie 81,25% nauczy-
cieli twierdzi, z e poprzez wy-
chowanie przez sztukę dzieci są 
zdecydowanie bardziej krea-
tywne i rozwijają swoją wyob-
raz nię.   

Nalez y pamiętac , z e wychowa-
nie estetyczne ma na celu roz-
budzic  postawę two rczą, rozwi-
nąc  wraz liwos c  i zainteresowa-
nie sztuką. Wychowanie przez 
sztukę wpływa na pobudzanie 
proceso w two rczych, co prowa-
dzi do tworzenia dzieł arty-
stycznych przez dzieci oraz 
uczy oceny dzieł sztuki innych 

two rco w. Celem wychowania 
estetycznego jest przede 
wszystkim nauka, a takz e wyro-
bienie w wychowanku wraz li-
wos ci estetycznej, kto ra przeja-
wia się m.in. zdolnos cią wnikli-
wego dostrzegania, a takz e 
przez ywania piękna, pod kto -
rym rozumie się piękno przyro-
dy, a takz e piękno związane z 
ludzką pracą i jego działalno-
s cią. Wychowanie to ma celu 
ro wniez  uwraz liwienie na od-
czucia oraz ich przez ywanie, a 
takz e naukę dostrzegania pięk-
na i jego rozumienia. Istotnym 
jest, aby wychowanie estetycz-
ne było inspiracją do samo-
dzielnej two rczos ci i aktywno-
s ci dzieci. Wychowanie este-
tyczne jest integralną częs cią 
pedagogiki, a sztuka wpływa na 
osobowos c  wychowanka i 
wszystkie jego sfery.  

Według Bogdana Suchodolskie-
go ,,wychowanie przez sztukę 
nie jest jednostronnym wycho-
waniem człowieka; jest jego 
wychowaniem wszechstron-
nym, poniewaz  przez sztukę 
moz na trafic  do bardzo wielu 
sfer ludzkiej działalnos ci i ludz-
kich przez yc ''. Sztuka odgrywa 
ogromną rolę w z yciu dziecka, 
dzięki niej dziecko ma moz li-
wos c  harmonijnego rozwoju 
oraz kształtowania swojej oso-
bowos ci. Sztuka przygotowuje 
do aktywnej działalnos ci i s wia-
domej oceny zjawisk estetycz-
nych, co daje szansę na aktyw-
ne uczestniczenie w z yciu kul-
turalnym.  

Ewa Mazurek, absolwentka 
pedagogiki UPZ 

Emilia Rechul – absolwentka 

kierunku finanse i rachunko-

wos c  UPZ została nominowana 

do tytułu Osobowos c  Roku 

2020 w kategorii „Nauka” w 

plebiscycie zorganizowanym 

przez redakcję „Kuriera Lubel-

skiego”. 

W uzasadnieniu nominacji re-

dakcja podkres la sukces Emilii 

w dziedzinie finanso w i rachun-

kowos ci. Jej praca dyplomowa 

zdobyła III miejsce w konkursie 

o Nagrodę Prezesa Agencji Roz-

woju Przemysłu S.A. na najlep-

szą pracę licencjacką w obsza-

rze zarządzania przedsiębior-

stwem w warunkach globalizu-

jących się rynko w. Pełny tytuł 

jej pracy brzmi: 

„Pro ba wyznaczenia 

optymalnej ze wzglę-

du na rentownos c  

struktury kapitału 

spo łek budowlanych 

notowanych na Gieł-

dzie Papiero w Warto-

s ciowych w Warsza-

wie”. Promotorem 

pracy był dr hab. Mie-

czysław Kowerski. 

- Jestem bardzo zasko-

czona nominacją, nie spodziewa-

łam się takiego wyróżnienia. 

Cieszę się, że moja praca została 

w taki sposób doceniona – po-

wiedziała Emilia. 

Głosowanie w plebiscy-

cie „Kuriera Lubelskie-

go” do tytułu Osobo-

wos c  Roku 2020 w ka-

tegorii Nauka trwa do 9 

czerwca. Link do głoso-

wania na Emilię Re-

chul : https://

kurierlubelski.pl/p/

kandydat/emilia-

rechul%2C1922693/ 

Finanse i rachunkowos c  

to nie jedyne zaintere-

sowania utalentowanej student-

ki. W roku akademickim 

2020/2021 rozpoczęła ponow-

nie studia w UPZ, tym razem na 

kierunku filologia angielska. 

Bardzo dobre wyniki w nauce 

Emilia łączy z sukcesami spor-

towymi. To czołowa zawodnicz-

ka KS Agros Zamos c  w podno-

szeniu cięz aro w. Ma na swoim 

koncie medale Młodziez owych 

Mistrzostw Polski, Mistrzostw 

Polski AZS. Zajmowała ro wniez  

czołowe miejsca w zawodach 

seniorskich. Jest takz e repre-

zentantką Polski w tej dyscypli-

nie. 

Gratulujemy i z yczymy dalszych 

sukceso w ! 

Red. 
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Od wielu lat potwierdzamy 

wynikami sportowymi, że je-

steśmy prężnym ośrodkiem na 

Lubelszczyźnie. Dzięki współ-

pracy z Uczelnią Państwową w 

Zamościu cały czas się rozwija-

my, budujemy jakość i markę 

—mówi Piotr Kostrubiec, tre-

ner drużyn tenisa stołowego 

Uczelnia Państwowa Zamość 

Debiutancki sezon w Superli-
dze drużyna Uczelnia Pań-
stwowa Zamość zakończyła 
ostatecznie na 9. miejscu. Jak 
trener ocenia to osiągnięcie?  

To był dla nas bardzo udany, ale 
i trudny sezon. Musielis my się 
zmierzyc  z nowymi wyzwania-
mi, nie tylko sportowymi, ale i 
organizacyjnymi. Pomiędzy Su-
perligą, a pierwszą ligą jest bar-
dzo duz a ro z nica, nie tylko spor-
towa, ale i wizerunkowa. Dzięki 
wspo łpracy z władzami Uczelni 
Pan stwowej w Zamos ciu całe 
przedsięwzięcie wykonalis my 
wzorowo o czym wielokrotnie 
wspominali zawodnicy i trene-
rzy druz yn goszczących na me-
czach w Zamos ciu. Cel sportowy 
jakim było utrzymanie w elicie 
został zrealizowany na kilka 
kolejek przed zakon czeniem 
sezonu, więc sportowo moz emy 
mo wic  o sukcesie.  

Zasadniczo wielu dla wielu 
beniaminków tej klasy roz-
grywkowej pierwszy sezon w 
Superlidze kończył się spad-
kiem. Jak drużynie z Zamościa 
udało się tego uniknąć. Jakaś 
recepta?  

Nie ma takiej, chociaz  uwaz am, 

z e zespo ł tworzony 
przez wiele lat ma 
zawsze wartos c  
dodaną, jaką jest 
przyjaz n  i pozytyw-
ny klimat w druz y-
nie. Od 2015 roku 
gralis my tym sa-
mym składem z 
niewielkimi uzupeł-
nieniami. Jestem 
przekonany, z e suk-
cesy kto re odnosili-
s my były wielokrot-
nie efektem dobrej 
atmosfery, co wpły-
wało bezpos rednio 
na postawę i efekty 
sportowe druz yny.  

Co stanowiło naj-
większe wyzwanie 
w tym historycz-
nym sezonie?  

Włas ciwie wszyst-
ko dla nas było no-
we i wymagające od 
wszystkich oso b 
zaangaz owanych 
duz o pracy. Oba-
wialis my się, czy 
jako beniaminek 
sportowo sprostamy wyzwaniu, 
ale zespo ł stanął na wysokos ci 
zadania.  

Jakieś spotkanie szczególnie 
utkwiło trenerowi w pamięci?  

Na pewno inauguracyjne spo-
tkanie w Zamos ciu z Polonią 
Bytom, kto re odbywało się jesz-
cze z udziałem naszych kibico w. 
Licznie zgromadzona publicz-

nos c  pomogła nam zdobyc  pre-
mierowe punkty w Superlidze i 
nie ukrywam, z e były chwile 
wzruszenia.  

Zawodnicy z Zamościa poka-
zali się z dobrej strony i to na 
pewno nie uszło uwadze me-
nadżerom innych drużyn. Do 
jakich zmian kadrowych doj-
dzie przed nowym sezonem?  

To prawda. Bardzo uda-
ny sezon rozegrał Kona-
stantinos Angelakis, co 
nie uszło uwadze wło-
darzy brązowych meda-
listo w tego sezonu z 
Jarosławia. Faktycznie 
w nowym sezonie doj-
dzie do przebudowy 
zespołu. Po wielu latach 
rozstajemy się z Igorem 
Zavadskyim, Pawłem 
Koziełem i Marcinem 
Litwiniukiem. Przy tej 
okazji składam im 
ogromne podziękowa-
nia za lata spędzone w 
Zamos ciu i z yczę dal-
szych sukceso w sporto-
wych.   

Sukcesy drużyny w 
Superlidze przełożyły 
się na stworzenie bar-
dzo dobrego klimatu 
w Zamościu dla tenisa 
stołowego i tylko żało-
wać należy, że w mi-
nionym sezonie więk-
szość spotkań odbyła 
się bez publiczności…  

Od wielu lat potwier-
dzamy wynikami sportowymi, 
z e jestes my pręz nym os rodkiem 
na Lubelszczyz nie. Dzięki 
wspo łpracy z Uczelnią Pan stwo-
wą w Zamos ciu cały czas się 
rozwijamy, budujemy jakos c  i 
markę. S rednia oglądalnos c  spo-
tkan  naszej druz yny na kanale 
LOTTO Superligi w serwisie 
YouTube wyniosła 2,2 tys. wy-
s wietlen  na mecz. Awans do 
Superligi, s wietne wyniki druz y-

ny kobiet w I lidze, profesjonal-
ne zarządzanie, stworzyły kli-
mat do rozwoju tenisa stołowe-
go w Zamos ciu. Bardzo się cie-
szę, z e dzięki temu zostalis my 
dostrzez eni przez wielu sponso-
ro w, kto rzy chętnie promowali 
swo j wizerunek podczas wystę-
po w naszych druz yn.  

Apetyt na grę w Ekstraklasie 
ma zespół kobiet drużyny 
Uczelnia Państwowa Zamość. 
Sezon jeszcze trwa a dziew-
czyny liderują tabeli swojej 
grupy I ligi. Cel jest realny?  

Cel jest realny, choc  trudniej 
będzie go osiągnąc . W trakcie 
trwania drugiej rundy dowie-
dzielis my się, z e w pozostałych 
meczach nie moz e wystąpic  
nasza podstawowa zawodniczka 
Ghanna Farladanskya. Szanse 
gry dostaną nasze młode za-
wodniczki: Ola Osuch i Wiktoria 
Puzio. Jes li w swoich grach będą 
punktowac , to jest duz a szansa, 
z e awans do Ekstraklasy stanie 
się faktem.  

Jakie są plany drużyny na no-
wy sezon?  

Chcemy zbudowac  solidne fun-
damenty organizacyjne, kto re 
pozwolą naszym druz ynom na 
osiąganie dobrych wyniko w 
sportowych. Wierzymy, z e wła-
dze samorządowe obserwując 
ciągły progres i rozwijający się 
potencjał naszych zespoło w 
będą uczestniczyc  wspo lnie z 
nami w budowaniu markowego 
wizerunku miasta Zamos c  i Lu-
belszczyzny jako silnego os rod-
ka tenisa stołowego.   

Rozmawiał Daniel Czubara  

Filip Szymański - wielokrotny 

medalista Mistrzostw Polski i 

wieloletni reprezentant Polski 

w tenisie stołowym został no-

wym zawodnikiem występują-

cej w LOTTO Superlidze dru-

żyny Uczelnia Państwowa 

Zamość. 

Sezon 2020/2021 ledwo się 
zakon czył, a trener i menadz er 
zamojskiej druz yny Piotr Ko-
strubiec juz  mys li o następnym. 
Druz yna z Zamos cia pozyskała 
dos wiadczonego i utytułowane-

go zawodnika. Filip Szy-
man ski, bo o nim mowa, 
to znany gracz polskiej 
Superligi, mający na kon-
cie ro wniez  występy w 
Bundeslidze, lidze 
szwedzkiej, francuskiej 
oraz  belgijskiej. W za-
kon czonym niedawno 
sezonie bronił barw 3S 
Polonii Bytom. Indywi-
dualnie w swoich osią-
gnięciach ma tytuł Mi-
strza Polski w grze mie-
szanej w 2009 r. i w grze 
deblowej w 2010 r. oraz 

brązowy medal MP w 
singlu w 2010 r. W 
latach 2005-2019 wy-
stępował z orzełkiem 
na piersi w kadrze narodowej 
Polski. Ponadto Filip Szyman -
ski jest trzykrotnym mi-
strzem Polski w ping pongu 
(2013, 2014, 2016). 

- Filip to nie tylko świetny 
zawodnik ale  i wielka osobo-
wość. Budując zespół zawsze 
brałem pod uwagę to, co po-
tencjalny zawodnik może 
wnieść do drużyny. Jestem 
przekonany, że wspólnie z 
Andrew Baggaleyem będą 
decydowali o jakości zespołu i 

zbudują atmosferę na miarę 
ostatnich lat – mo wi trener 
Piotr Kostrubiec. 

Przypomnijmy, z e w debiutanc-
kim sezonie 2020/2021 w Su-
perlidze druz yna Uczelnia Pan -
stwowa Zamos c  zajęła 9. miej-
sce, zapewniając sobie utrzyma-
nie w krajowej elicie na długo 
przed kon cem rozgrywek. 

DC 

W dniach 23-25 kwietnia, w Zamos ciu odbędą się Mistrzostwa 
Polski Juniorek i Junioro w do lat 20 w podnoszeniu cięz aro w. 

Celem zawodo w jest wyłonienie indywidualnych Mistrzyn  i 
Mistrzo w Polski do lat 20, a takz e popularyzacja podnoszenia 
cięz aro w w kraju, woj. lubelskim i na terenie miasta Zamos c  
oraz stworzenie warunko w dla wspo łzawodnictwa i wzrostu 
poziomu sportowego podnoszenia cięz aro w.  

Uroczyste otwarcie zawodo w planowane jest dnia 23.04 br. 
(piątek) o godzinie 14:45, a zamknięcie Mistrzostw zaplanowa-
ne jest na 25.04 br. (niedziela) o godzinie 14:00. Zawody odbę-
dą się w Hali Sportowej Zespołu Szko ł Ponadpodstawowych nr 
5, ul. Szczebrzeska 102 w Zamos ciu. 

Red. 
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1. Julianna Bernard (LO Cen-
trum Szko ł Mundurowych Za-
mos c ) 

Interesuję się modą, makijaz em i 
rozwijam się w tym kierunku. 
Moim marzeniem jest praca w 
policji. Uczestniczę ro wniez  w 
projektach aktorskich. 

2.Klaudia Naklicka (Ekonomik 
Zamos c ) 

Jestem osobą zaradną, pewną 
siebie i kreatywną. Do moich 

zainteresowan  nalez ą fotografia, 
sport, psychologia oraz wolonta-
riat. 

3.Wiktoria Flak (LO Centrum 
Szko ł Mundurowych Zamos c ) 

Lubię s piewac , us miechac  się 
oraz jes c . Interesuję się modą. 
Uwielbiam robic  fotografie sobie i 
otaczającej nas naturze. 

4.Natalia Ciężak (Ekonomik 
Zamos c ) 

Zawsze radosna i pomocna, kto -
rej wszędzie pełno. Piszę scena-
riusz opowiadania, rysuję, czytam 
ksiąz ki, a dla relaksu pykam sobie 
w gry. Interesuję się wszystkim 
po trochu, choc  moje serce od 
dziecin stwa nalez y do rysowania. 
Moim największym marzeniem 

jest zamieszkanie na Islandii z 
chłopakiem i kupienie Tesli. 

5.Weronika Plewińska 
(Rzemies lnicza Branz owa Szkoła 
I Stopnia w Zamos ciu) 

Nalez ę do oso b wesołych i pozy-
tywnie nastawionych. Lubię grac  
w piłkę siatkową oraz długie spa-
cery i podro z e w go ry. Jako pozy-
tywnie zakręcona potrafię s miac  
się sama z siebie. 

6.Katarzyna Wawryk (Szkoła 
Branz owa I Stopnia w Szczebrze-
szynie) 

Wesoła, us miechnięta i radosna - 
taka jestem. Lubię sport, gło wnie 
bieganie i tenis stołowy. Interesu-
ję się modą oraz tematami zwią-
zanymi z fryzjerstwem i kosme-
tologią.  

7.Anna Kucio (Ekonomik Za-
mos c ) 

Mam 15 lat, chodzę do  techni-
kum. Moim hobby jest fryzjer-

stwo i jazda na rolkach. Słucham 
ro z nych piosenek. Nie ograni-
czam się do jednego gatunku, ale 
najczęs ciej jest to rap. Mo j ulubio-
ny kolor to czarny. Mam swo j 
własny styl.  

8.Klaudia Lipska (Ekonomik 
Zamos c ) 

Moim największym marzeniem 
jest zostac  fryzjerką, zdac  maturę 
i otworzyc  swo j własny salon 
fryzjersko-kosmetyczny.  

Spodziewaliśmy się trudnego 

meczu i tak też było. Padwa 

Zamość przegrała na wyjeź-

dzie z KS Viret CMC Zawiercie 

31:33 (16:15), grając poniżej 

oczekiwań szczególnie w de-

fensywie. 

Prowadzenie w tym meczu dał 
nam  Konrad Bajwoluk, ale go-
spodarze błyskawicznie odpo-
wiedzieli. Przez kwadrans (do 
stanu 7:7) mielis my więc wet za 
wet i z adnej z ekip nie udawało 
się odskoczyc  rywalowi. W tym 
okresie Viret dwukrotnie zasko-
czył Padwę szybkimi atakami, a 
w odpowiedzi Karol Małecki 

 trafił bezpos rednio z rzutu wol-
nego (rzadkos c  w szczypiornia-
ku). Z o łto-czerwoni mieli prze-
błyski dobrej gry, kilkukrotnie z 
impetem kon czył akcje Tomasz 
Fugiel, na kole ładnie pokazywał 
się Karol Małecki, a z prawego 
skrzydła trafiał Łukasz Szyman -
ski. Generalnie jednak nie potra-
fili narzucic  miejscowym swoich 
warunko w. Gdy zamos cianie 
odskakiwali juz  na dwie bramki 
(7:9, 8:10, 10:12, 12:14), to po 
chwili ponownie był remis. De-
fensywa lidera nie była tak 
szczelna i agresywna jak zazwy-
czaj, co gospodarze wykorzysty-
wali z zimną krwią.Na przerwę 
Padwa schodziła więc, prowa-
dząc tylko 16:15.  

Po zmianie stron wynik ponow-
nie oscylował woko ł remisu. W 
35 min. ambitni gospodarze 
wyszli na prowadzenie (19:18), 
co zwiastowało kłopoty lidera. 

W kolejnych 
minutach zamo-
s cianie grali  
nieskutecznie, a 
rosły Filip Jarosz 
bronił jak w 
transie. Po dru-
giej stronie boi-
ska nie mylił się 
niemal wcale 
Mateusz Bugaj i 
w 43 min. miej-
scowi prowadzi-
li juz  26:21. Padwa nie byłaby 
sobą, gdyby nie ruszyła do odra-
biania strat. Sposo b na bramka-
rza miejscowych znalez li Hubert 
Obydz  i Tomasz Fugiel (13 bra-
mek w meczu) i na 8 minut 
przed kon cem zawiercianie pro-
wadzili juz  tylko 28:27. Gdy 
wydawało się, z e zespo ł Marci-
na Czerwonki dopadł juz  rywa-
la, to przytrafiły mu się głupie 
kary (zła zmiana, krytykowanie 
orzeczen  sędziowskich ) i ry-
wale odskoczyli na 30:27. Pad-
wa dwukrotnie dochodziła jesz-
cze rywali na jedną bramkę, a w 
kon co wce grała z przewagą 
zawodnika. Niestety, miejscowi 
niemal wszystkie swoje ataki 
kon czyli bramkami, zasłuz enie 
wygrywając 33:31 (15:16).  

- W poro wnaniu do ostatnich 
spotkan  zagralis my słabiej w 
defensywie. To obrona miała 
byc  naszą mocną stroną, nato-
miast rywale znajdowali w niej 
sporo luk. Wiedzielis my, czego 
się spodziewac  i Viret swoim 

rozegraniem nas nie zaskoczył. 
Tyle tylko, z e nie potrafilis my 
odpowiednio reagowac . Stanęli-
s my naprzeciwko zespołu, kto ry 
w obronie szarpał, przeszkadzał 
i bił, my natomiast na taki po-
ziom determinacji się nie wznie-
s lis my i to zadecydowało o kon -
cowym wyniku" – ocenił spotka-
nie trener Marcin Czerwonka.  

VIRET CMC ZAWIERCIE – MKS 
PADWA ZAMOŚĆ 33:31 
(15:16) 

PADWA: Procho, Proc , Wnuk – 
T. Fugiel 13, Małecki 4, Obydz  4, 
Adamczuk 3, Szyman ski 3, Me-
hdizadeh 2, Mchawrab 1, Bajwo-
luk 1, Kłoda, Puszkarski, Adam-
czuk, Skiba, Pomiankiewicz.   

Kary: 6 minut – 20 minut 

Karne: 2 (2) – 6 (4) 

Sędziowali: Andrzej Kierczak 
(Michałowice) oraz Tomasz 
Wrona (Krako w). 


